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Re: Wijziging van de Landsverordening tot vaststelling van de begroting van Sint Maarten voor het

dienstjaar 2019.

Geachte Voorzitter dhr. Marlin,

Hierbij doe ik u overeenkomstig het bepaalde in het artikel 66 van het Reglement van Orde een
ontwerplandsverordening tot wijziging van de Landsverordening tot vaststelling van de begroting van Sint
Maarten voor het dienstjaar 2019 in verband met het verhogen van de begrotingen van bepaalde jeugd

en sociale programma’s, toekomen.

Ik verzoek u tevens, ter informatie een exemplaar te doen toekomen aan de Raad van Advies en de
Regering en in het bijzonder de Ministers van Justitie, Financién en Onderwijs, Cultuur, Jeugd en Sport,

onder wiens verantwoordelijkheid deze materie valt.

De memorie van toelichting, die de ontwerplandsverordenng verzegelt, bevat de gronden en

overwegingen, waarop het ontwerp berust.

Bedankt vgor uw medewerking,

/]

Silveria
Lid van Sta
National Alliance

Wilhelminastraat # 1, Philipsburg, Sint Maarten
Tel: +(1-721) 542-0812 / 542-0635 | Fax: + (1-721) 542-0306

Email: silveria.jacobs@sxmparliament.org | www.sxmparliament.org




Staten van Sint Maarten
Zittingsjaar 2019-2020-134
No. 1

Landsverordening tot wijziging van de
Landsverordening tot vaststelling van de begroting
van Sint Maarten voor het dienstjaar 2019 in
verband met het verhogen van de begrotingen van
bepaalde jeugd en sociale programma’s (Eerste
Suppletoire begroting 2019)

AANBIEDING
No. 1

Gebruikmakende van het recht van het lid van de Staten, zoals
vastgesteld in artikel 85, tweede lid, van de Staatsregeling van Sint
Maarten, biedt ondergetekende de Staten ter goedkeuring aan een
ontwerplandsverordening tot wijziging van de Landsverordening tot
vaststelling van de begroting van Sint Maarten voor het dienstjaar 2019
in verband met het verhogen van de begrotingen van bepaalde jeugd en
sociale programma’s (Eerste Suppletoire begroting 2019).

De memorie van toelichting, die de ontwerplandsverordening vergezelt,
bevat de gronden waarop het rust.

Philipsburg, 8 november 2019.

De indiener,
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Staten van Sint Maarten
Zittingsjaar 2019-2020-134
No. 2

Landsverordening tot wijziging van de
Landsverordening tot vaststelling van de begroting
van Sint Maarten voor het dienstjaar 2019 in
verband met het verhogen van de begrotingen van
bepaalde jeugd en sociale programma’s (Eerste
Suppletoire begroting 2019)

ONTWERP
No. 2

IN NAAM VAN DE KONING!

De Gouverneur van Sint Maarten,
In overweging genomen hebbende:

dat het wenselijk is de Landsverordening begroting 2019 te wijzigen
teneinde te voorzien in een toename van de financiering voor een aantal
belangrijke jeugd en sociale programma’s die vallen onder de
begrotingspost van het Ministerie van Justitie en het Ministerie van
Onderwijs, Cultuur, Jeugd en Sport;

dat in de Landsverordening begroting 2019, welke pas in juli 2019 door
de Staten is aangenomen, een bedrag wordt gereserveerd onder het
Ministerie van Financién voor een pool van consultants welke niet voor was
gereserveerd in 2017 en 2018 waardoor het Ministerie van Financién geen
geld kon uitgeven voor deze begrotingspost tot dat de landsverordening
inwerking was getreden; en

dat het wenselijk is dat deze Landsverordening derhalve terugwerkende
kracht wordt verleend tot en met 1 augustus 2019;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten,
vastgesteld de onderstaande landsverordening:

Artikel I
De Landsverordening begroting 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

De bijlage, genoemd in artikel 1 van de Landsverordening begroting 20189,
wordt als volgt gewijzigd:



Onder de gewone dienst uitgaven worden de hoofdstukken 4, 5 en
6 vervangen door de gelijk genummerde hoofdstukken, zoals
opgenomen in de bijlage bij deze landsverordening.

Artikel II

1. Deze landsverordening treedt, zodra dit in het Afkondigingsblad is
geplaatst, in werking met ingang van de eerste dag van de zevende
week na de datum van bekrachtiging en werkt terug tot en met 1
augustus 20189.

2. In afwijking van het eerste lid, treedt deze landsverordening:

a. in werking met ingang van de eerste dag van de derde week na de
beslissing van het Constitutioneel Hof indien de Ombudsman een
zaak aanhangig heeft gemaakt als bedoeld in artikel 127, derde lid,
van de Staatsregeling; of,

b. niet in werking indien het Constitutioneel Hof oordeelt dat deze
regeling niet verenigbaar is met de Staatsregeling.

3. Indien het College financieel toezicht Curagao en Sint Maarten,
genoemd in artikel 2, eerste lid, van de Rijkswet financieel toezicht
Curagcao en Sint Maarten een advies uitbrengt als bedoeld in artikel 12,
tweede lid, van die Rijkswet en vanwege dat advies wijzigingen in deze
landsverordening noodzakelijk zijn, treedt deze landsverordening, in
afwijking van het eerste lid, in werking op de datum van
inwerkingtreding van de landsverordening tot wijziging van deze
landsverordening, en werkt terug tot en met 1 augustus 2019.

Artikel III

Deze landsverordening wordt aangehaald als: Eerste Suppletoire begroting
2019.

Deze landsverordening wordt met de memorie van toelichting in het
Afkondigingsblad geplaatst.

Gegeven te Philipsburg,
De Gouverneur van Sint Maarten

E.B. Holiday

De Minister van Financién
d.d.

De Minister van Algemene Zaken
d.d.
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Staten van Sint Maarten
Zittingsjaar 2019-2020-134
No. 3
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Landsverordening tot wijziging van de
Landsverordening tot vaststelling van de begroting
van Sint Maarten voor het dienstjaar 2019 in verband
met het verhogen van de begrotingen van bepaalde
Jeugd en sociale programma’s (Eerste Suppletoire
begroting 2019)

MEMORIE VAN TOELICHTING
No. 3

Algemeen deel

L Inleiding

Met het onderhavige ontwerp van  landsverordening  wenst
initiatiefneemster de begroting voor het dienstjaar 2019 te wijzigen. De
Landsverordening tot vaststelling van de begroting van het land Sint
Maarten voor het dienstjaar 2019 (hierna: Landsverordening begroting
2019) is onlangs op 2 juli 2019 aangenomen door de Staten van Sint
Maarten met alle gevolgen daarvan. Initiatiefneemster vindt het van
belang om op te merken dat de Landsverordening begroting 2019 pas zes
maanden na het begin van het (dienst)jaar 2019 door de Staten is
aangenomen. Een van de gevolgen hiervan is dat bepaalde begrootte
bedragen waarschijnlijk niet kunnen worden besteed zoals gepland volgens
de toelichting bij de Landsverordening begroting 2019.

Initiatiefneemster wenst dat de beperkte overheidsmiddelen een tastbaar
effect hebben op de meest kwetsbare personen in onze samenleving. Met
de Landsverordening begroting 2019 zoals aangenomen is voornoemd
gering mogelijk. In de Landsverordening begroting 2019 wordt er
bezuinigd op naschoolse- en andere jeugd programma’s. Tevens wordt er
bezuinigd op uitgaven voor buurtcentra en de jeugddetentie. Als gevolg
hiervan wordt in deze initiatieflandsverordening wijzigingen voorgesteld in
de gewone dienst uitgaven gericht op een verhoging van de financiering op
het gebied van de uitvoering van jeugd en sociale programma’s die vallen
onder verschillende afdelingen en uitgaven posten van het Ministerie van
Onderwijs, Cultuur, Jeugd en Sport en het Ministerie van Justitie.

De initiatiefneemster vindt het heel erg belangrijk dat er extra fondsen
beschikbaar komen om de Community School programma op meerdere
openbare scholen te hebben, waar de meest kwetsbare kinderen en jeugd



zich bevinden. Hierdoor zullen er meer kansen bestaan voor deze kinderen
om positief bezig te zijn na school in een beschermde omgeving terwijl ze
extra hulp met onderwijs kunnen krijgen zowel als de exploitatie en
bevordering van hun talenten op het gebied van sport, kunst en andere

activiteiten.

II. Hoofdlijnen van het ontwerp

In de Landsverordening begroting 2019 zijn fondsen ten bedrage van NAF.
2,900,000 gereserveerd onder het Ministerie van Financién voor een “Pool
van Consultants” voor de gehele overheidsorganisatie. Initiatiefneemster is
van mening dat deze fondsen geen tastbare resultaten zullen leveren om
aan de onmiddellijke behoeften van de personen in onze samenleving te
voldoen. De Minister beweert dat er een kosten besparing zal plaatsvinden
daar hij over het algemeen bij alle ministeries met 20% heeft gekort en de
totaal dat overblijft nu onder zijn Ministerie komt te staan. Er is
aangegeven dat door het overblijfsel onder het Ministerie van Financién te
scharen de bureaucratie daardoor zou verminderen, echter zijn meerdere
statenleden sterk tegen een dergelijke opvatting. Daar de begroting
halverwege het jaar is goedgekeurd, is initiatiefneemster van mening dat
het onrealistisch is om te verwachten dat de hiervoor begrootte NAf.
2,900,000 in dit kalenderjaar kan worden vastgelegd en verbruikt.

Deze initiatief Landsverordening tot wijziging van de Landsverordening
begroting 2019 beoogt dit bedrag te verlagen tot een bedrag van NAf.
1,540,000 om fondsen te kunnen overboeken naar meer tastbare
programma'’s en projecten die gericht zijn op het voldoen aan de behoeften
van de meest kwetsbare personen in onze gemeenschap.
Deze initiatief Landsverordening tot wijziging van de Landsverordening
begroting 2019 beoogt een bedrag van NAf. 1,360,000 te verleggen naar
verschillende posten die betrekking hebben op  jeugd en sociale
programma’s. Initiatiefneemster zal dit verder toelichten in het volgende
hoofdstuk.

III. Financiéle paragraaf

De gevolgen van deze landsverordening zijn dat gebudgetteerde bedragen
voor verschillende uitgaven zullen wijzigen. Zoals eerder aangegeven komt
er een vermindering in de financiering voor de pool van consultants en
een toename in financiering voor bepaalde jeugd en sociale programma’s.
Hieronder volgt een toelichting per voorgestelde wijziging in de
getallenboek bij de Landsverordening begroting 2019.



Pool van Consultants

In hoofdstuk 4 onder het Ministerie van Financién begroting post 43476
Minister van Financién Pool van Consultants wordt NAf. 2,900,000
vervangen door NAf. 1,540,000. Zoals eerder aangegeven is
initiatiefneemster van mening dat een deel van dit bedrag beter besteed
zou kunnen worden aan de onmiddellijke behoeften van personen in onze
samenleving. Daarbij is het belangrijk om op te merken dat de
Landsverordening begroting 2019 pas in juli 2019 is aangenomen en dat
dit bedrag, welk is gereserveerd voor een pool van consultants onder het
Ministerie van Financién, niet voor was gereserveerd in de jaren 2017 en
2018 waardoor het Ministerie geen geld kon uitgeven voor deze
begrotingspost tot dat de landsverordening inwerking was getreden.

Jeugddetentie Centrum — Ms. Lalie Center

In hoofdstuk 5 onder het Ministerie van Justitie begroting post 5210 43499
Voogdijraad - Jeugddetentie Centrum Ms. Lalie Center wordt NAf. 494,763
vervangen door NAf. 694,673.

De Minister van Justitie en het personeel gewijd aan de uitvoering van het
Jjeugddetentie centrum hebben tijdens de vergaderingen over de
Landsverordening begroting 2019 meegedeeld dat ze goed op weg zijn om
het Ms. Lalie Center Jeugddetentie Centrum in augustus of september van
2019 te heropenen. Het beschikbare budget voor "Overige Goederen en
Diensten” voor het Ms. Lalie Center bevindt zich echter nog steeds onder
de Voogdijraad terwijl het feitelijk onder het Huis van Bewaring valt. Het
onderwijs aspect, dat het recht van het kind garandeert op onderwijs, zelfs
als het kind opgesloten is, valt helemaal niet in het begrootte bedrag van
Jeugddetentie 5210-43499 van NAf. 494,763. Toen het centrum zonder
het juiste wettelijke kader opereerde, werd het onderwijs aspect
besproken, maar nooit geformaliseerd. Initiatiefneemster vindt dit een
goede gelegenheid om voornoemd te doen. Derhalve stelt
initiatiefneemster voor de financiering van dit aspect te vermeerderen om
ervoor te zorgen dat jeugddelinquenten de kans krijgen om het belangrijke
aspect van onderwijs niet mis te lopen tijdens hun revalidatie.

Deze ontwerp landsverordening beoogt het budget met NAf. 199,910 te
verhogen, met name voor onderwijsdoeleinden voor de maanden august
tot en met december 2019. Hierdoor wordt het totale begrote bedrag
gewijzigd naar NAf. 694,673. De verwachting is dat het ministerie dit voor
2020 goed zal begroten om continuiteit te waarborgen, en dat dit op de
juiste plaats onder de post van het Huis van Bewaring zal worden

weerspiegeld.



Jeugd en Jongeren Naschoolse Programma’s
In hoofdstuk 6 onder het Ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd en Sport
begroting post 6130 - 43489 project nr. 67003 Afdeling Jeugd en
Jongeren Naschoolse Programma’s wordt NAf. 1,246,321 vervangen door
NAf. 1,746,321.
Het Ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd en Sport, onder de afdeling
Jeugd 43489-67003 subsidieert momenteel naschoolse programma's in het
Belvedere Community Centre, van het No Kidding with our Kids Foundation
en van vijf Community Schools. Voor de duidelijkheid, Community Schools
zijn naschoolse programma’s die aan een bepaalde school verbonden zijn,
één voor elk schoolbestuur.
Het Community School-programma was een pilootprogramma waarbij het
naar verwachting zou uitbreiden naar de andere scholen. Gesubsidieerde
scholen, waaronder de scholen van de Stichting Katholieke Onderwijs
Bovenwindse Eilanden, de scholen van de Stichting Methodist Agogic
Centre, de Seventh Day Adventist School en de Hillside Christian scholen,
hebben het programma op hun scholen uitgebreid zodat de mogelijkheid
bestaat voor hun ouders om uit verschillende scholen te kiezen met een
Community School. Van de openbare scholen, die tot op heden
rechtstreeks onder de Minister van Onderwijs, Cultuur, Jeugd en Sport
vallen, is er echter nog steeds slechts één van de zes, die de positieve
aspecten van een Community school exploiteren, namelijk de Oranje
School. Er is nooit budget beschikbaar gesteld voor de uitbreiding van dit
programma op de openbare scholen.
Na de orkanen Irma en Maria werd vastgesteld dat het belangrijk is, zelfs
een prioriteit, om onze jeugd positief bezig te houden. Het is ook bekend
dat de scholieren van de openbare scholen het meest kwetsbare scholieren
zijn in onze samenleving en dat zij met hun prestaties worstelen. Het blijkt
echter dat deze scholieren een groot potentieel en talent hebben en aan
veel meer moeten worden blootgesteld om te kunnen groeien en slagen in
de samenleving op Sint Maarten en de wereld.
Het budget gereserveerd voor de Community Schools bedraagt NAF.
500,000 van deze begrotingspost, die in totaal NAf. 1,246,321 bedraagt.
Deze ontwerp initiatieflandsverordening beoogt daarom het aantal
naschoolse programma's voor de meest kwetsbare kinderen in onze
samenleving te vermeerderen, bij onze openbare scholen. Met deze
wijziging wordt in feite effectief gewerkt aan de Sustainable Development
Goals (SDG’s): geen armoede (1), kwaliteitsonderwijs (4), ongelijkheid
verminderen (10) en duurzame steden en gemeenschappen (11). De
scholieren van de Dr. Martin Luther King Jr., Leonard Conner, Marie
Genevieve de Weever, Ruby Labega en de Prins Willem Alexander
basisscholen verdienen ook allemaal deze kansen. Door dit programma
zullen deze kinderen verder blootgesteld worden aan meer sport en kunst



op een gestructureerde wijze in samenwerking met sport uitvoerings
bureaus en kunstinstituten die belast zijn met het bevorderen van de
ontwikkeling van nationale teams en van natuurtalent. Deze zullen ook
effectief zijn als positieve preventieprogramma's die voortbouwen op de
sterke punten van onze jeugd, zelfrespect en ontmoedigen van negatief en
of destructief gedrag. Het Community School programma omvat ook
academische hulp met schoolwerk en een warme maaltijd voor elk kind in

het programma.

School Sports Programs

In hoofdstuk 6 onder het Ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd en Sport
begroting post 6140 - 43489 project nr. 67026 Afdeling Sport Zaken -
School Sports Programs wordt NAf. 240,000 vervangen door NAf, 480,000.
Een toename in de financiering voor de ontwikkeling van jeugdtalent in
sport via meer school sport programma's (die kunnen samenwerken met
de Community Schools), en meer financiering voor de ontwikkeling van
nationale teams kan een grote positieve impact hebben op onze jeugd en
hun successen in de toekomst. Initiatiefneemster is van mening dat
kinderen alle kansen moeten krijgen om hun volle potentie te bereiken. Dit
kan worden bewerkstelligd door het kind de kans te geven om zich op
academisch, sociaal en emotioneel viak te ontwikkelen en hun talenten te
ontdekken en vervolgens positief te gebruiken.

Het Ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd en Sport onder de Afdeling
Sport via zijn uitvoeringsagentschap National Sport Institute (NSI) is met
een pilotprogramma begonnen ter bevordering van school sport,
geregistreerd onder 43489-67026, ten belope van NAf. 240,000. Deze
ontwerp landsverordening beoogt het gebudgetteerde bedrag te
verdubbelen naar NAf. 480,000. De pilot van dit programma is eerder dit
Jjaar van start gegaan, maar geen van de openbare scholen hebben er aan
kunnen meedoen. Door de financiering voor dit pilotprogramma te
verhogen, kunnen scholieren in de openbare scholen ook profiteren van dit
programma. Door deze verdubbeling zullen sportorganisaties financiering
ontvangen om gekwalificeerde coaches in verschillende sporten naar de
scholen te sturen om samen te werken met gymleraren en scholieren om
zodoende onze jeugd te trainen in een specifieke sport. Dit is een zeer
waardevolle inspanning, en de initiatiefneemster is van mening dat velen
de verdienste zullen zien om er de broodnodige financiering in te gieten
om meer inviced uit te oefenen op de getalenteerde jeugd van Sint

Maarten.

Development of National Teams
In hoofdstuk 6 onder het Ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd en Sport
begroting post 6140 - 43489 project nr. 67020 Afdeling Sport Zaken -



Development of National Teams wordt NAf. 200,000 vervangen door NAf.
400,000.

In de begroting 2019 is ook financiering beschikbaar gesteld voor de
Afdeling Sport post 43489-67020 voor een bedrag van NAf. 200,000 via de
St. Maarten Sport en Olympische stichting voor de verdere ontwikkeling
van nationale teams en het subsidiéren van sportorganisaties.

Deze initiatief landsverordening beoogt dit bedrag ook te verdubbelen naar
NAF. 400,000. Door de financiering voor deze instelling te verhogen, kan er
meer gedaan worden voor meer sporters op ons eiland, waardoor hun
talent wordt opgebouwd, het niveau van concurrentie wordt verhoogd en
onze kansen in regionale en internationale toernooien en

kampioenschappen worden verbeterd.

1v. Inwerkingtreding

Deze landsverordening stelt voor de inwerkingtredingsdatum met
terugwerkende kracht tot 1 augustus te laten plaatsvinden. De naschoolse
programma’s beginnen met ingang van het nieuwe schooljaar. Het is dus
verstandig om een contract aan te gaan met de betrokkenen vanaf het
begin van het schooljaar om de programma’s uit te voeren. Met een latere
ingang kan het nog niet gebruikte maandelijkse subsidie gebruikt worden
voor de aankoop van opstart materiaal, inhuren van de nodige personeel
en opzet van de nodige voorzieningen.

Artikelsgewijs deel

Artikel I

In dit artikel wordt met wijzigingsonderdeel A voorgesteld om
hoofdstukken 4, 5, 6 en 7 zoals vastgesteld in de bijlage bij de
begroting 2019 te vervangen door de gelijk genummerde hoofdstukken
die zijn opgenomen in de bijlage bij deze landsverordening.

Artikel II

Dit artikel regelt de inwerkingtreding van deze landsverordening.
Gezien de noodzaak van deze jeugd en sociale programma’s en de
impact dat deze programma’s zullen hebben op de mensen in onze
samenleving wordt voorgesteld de inwerkingtreding met

terugwerkende kracht te laten geschieden.



Artikel IIT

Dit artikel bevat de citeertitel van deze landsverordening dat de eerste
suppletoire begroting van de landsverordening begroting voor het
dienstjaar 2019 regelt.

De indiener,

Silveria E. Jacob.
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GEWONE DIENST UITGAVEN
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Bezoldiging

Vakantie Toclage

Diverse vergoedingen en toclagen
Kindertoelage

Pensioenbijdrage A.P.S.
Compensatietoeslag A.O.V/AW.W.
'Werkgeversbijdrage AVBZ
(Werkgeversbijdrage FZOG
Zickteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Overwerk

Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Reis- en verblijfskosten

Personcel van derden

Benzine, olie en smeermiddelen
Kantoorbenodigheden

Dienst- en werkkleding en uitrusting
Representatickosten

Rechts- en ander deskundig advies
Rechts- en ander deskundig advies
Kostenbesparende maatregelen
Communicatie

Overige goederen en diensten
Totaal materiéle kosten

Totaal Minister

Bezoldiging
Vakantie Toelage

Diverse vergoedingen en toelagen
Kindertoelage

Pensioenbijdrage A.P.S.
Compensatictoeslag A.O.V/AW.W.
Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG
Ziekteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Overwerk

Gratificaties, extra periodick etc
Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Reis- en verblijfskosten

Benzine, olie en smeermiddelen
Dienst- en werkkleding en uitrusting
Representatickosten

Rechts- en ander deskundig advies
Cursussen en opleidingen

Overige goederen en diensten
Totaal materiéle kosten

Totaal Kabinet

Bezoldiging
Bezoldiging vacatures

Vakantie Toelage

Diverse vergoedingen en toclagen
Kindertoelage

Pensioenbijdrage A.P.S
Compensatictoeslag A.O.V/AW.W.
Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG
Ziekte k Kosten P
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Overwerk

Gratificaties, extra periodick etc
Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Reis- en verblijfskosten
Personeel van derden

Benzine, olie en smeermiddelen
Kantoorbenodigheden

Pool van deskundigen
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1,225
1,467
0
265,401

45,331
10,500
1,468

151
137,295

546
5,757
201,050
466,451

362,663
37,734
147,140
0
52,548
30,231
2,800
2,658
0
635,772
0
1,548
13,009
0
14,557
650,329

0
3,423
204
0
0
0
2,947
6,574
656,902

450,528
0
27,545
4,769
1,920
39,399
15,075
2,167
3244
0
544,648
0
0
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0
1,872
546,520

0
748
126
637

7,71
1,228
1,760

3,055

288,674

1,180,000
0
0
0
5,000
1,230,000
1,518,674

529,520
43,008
186,613
660
98,912
38,703
3,376
3813
6,619
897,985

897,985

23,000

0

0

0

0

0

4,000

27,000
924,985

796,669
0
53,680
96,073
1,920
144,327
43338

219,962
14,350
19,198

0
0
7,688
1,109
1,584
2,750
261,140
0
0
0
0
261,140

45,000
0

0
0
0
0

144,000

-1,036,000

1,540,000 2,900,000
2,500,000 | -2,500,000

0
5,000

0
0

-766,000 -636,000

4,552
523,331

523,331

23,000

374,654

664,607 -132,062
500,000 500,000
52,416 -1,264
205,270 109,197
3,720 1,800
101,046 -43,282
37,155 6,183
4,106 =53
4,785 951
-8,308 1,651
1,564,798 428,854
0 0
0 0
5,000 0
0 0
5,000 [

1,569,798 | 428,854

23,000
0
0
0

-10.00%
9.77%
-7.10%
0.00%
0.00%
-1.06%
9.75%
-10.00%
-10.00%
-9.54%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-9.54%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-87.80%
100%
=100.00%
-100.00%
0.00%
-3
-3

-31.23%
-41.69%
-71.20%
-100.00%

-41.72%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

-41.72%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-40.50%

-16.58%
100%
-2.35%
113.66%
93.75%
-29.99%
-1427%
-1.28%
-16.58%
-16.58%
37.75%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
37.59%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%




43402
43403
43411
43419
43472
43474
43476
43480
43499

Keuken benodigheden en catering
Bocken en abonnementen

Dienst- en werkkleding en uitrusting
Diverse specificke gebruiksgoederen
Porti- en Telegramkosten
Representatickosten

Rechts- en ander deskundig advies
Cursussen en opleidingen

Overige goederen en diensten
Totaal materiéle kosten

Totaal Stafbureau

coceoo

0
4345
155,121
17,568
0
178,545
725,065

2,000
2,000

5,000
99,501
66,800

5,000

203,301
1,344,245

2,000
2,000
0
0
5,000
79,601
66,800
4,086
182,487
1,752,284

cocooco

0
-19,900
0
914
-20,814
408,040

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-20.00%
0.00%
-18.28%
-10.24%
30.35%

41005
41019
41021
41050
41051
41060
41070
41071
41073

41003
41026
41039
41040

43060
43070
43071

41005
41019
41021
41050
41060
41070
41071
41073

41003
41026
41039
41040

Afdelingen:

Bezoldiging
'Vakantie Toclage

Diverse vergoedingen en toelagen
Kindertoelage

Pensioenbijdrage A.P.S.
Backservice Pensioenen
Compensatictoeslag A.O.V/AW.W.
Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG
Zick kering Kosten P
Salarissen & Sociale Lasten
Overwerk

Gratificaties, extra periodick etc
Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Rentekosten
Afschrijvingskosten
Afschrijvingskosten gebouwen
Afschrijvingskosten inventaris

Jvings
1 ddal, a

Afschrij
Afachrii 1 IR

Afschrij ver
Totaal rente en afschrijvingen
Onvoorziene uitgaven

Wachtgeld Ex-gezagsdragers
Medeverzekering gezinsleden

D lag en VUT uitkeri

Reis- en verblijfskosten
Instroombeleid Studieschuld
Instroombeleid Studieschuld
Personeel van Derden

Benzine, olie en smeermiddelen
Bocken en abonnementen

Dienst- en werkkleding en uitrusting
Verzekering gebouwen

USONA

Advertentickosten
Bankkosten
Representatickosten

Rechts- en ander deskundig advies
Accountantscontrole
Cursussen en opleidingen
Contributie en Lidmaatschap
Overige goederen en diensten
Koersverschillen

Totaal materiéle kosten
Totaal Afdeling Financien

Bezoldiging
Compensatietoeslag A.O.V/AW.W.
'Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG

Totaal tijdelijk personeelskosten

Bezoldiging

'Vakantie Toelage

Diverse vergoedingen en toclagen

Kindertoelage

Pensioenbijdrage A.P.S.

Compensatictoeslag A.O.V/AWW.

Werkgeversbijdrage AVBZ

Werkgeversbijdrage FZOG
ickte kering Kosten P

Salarissen & Sociale Lasten

Overwerk

Gratificaties, extra periodick etc

Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA

741,840
52,112
118,729
4015
115,542

1,094,075
0
8,784
4,068
0
12,852
1,106,927

13,437,705
9,891,008
0

0
0
0
0
23,328,713
1,352,140
0
0
5,854,599
3,407
0
3.872
35,711

v

cogoeooocooo

1,367,610
0
0

8,623,034
33,058,674

eococoeo

0
285,835
0
3,636
1216
0

950,960
66,684
157,805
2,640
176,486

49,846
1,474,696

14,011,233
14,120,341
0
0
0
0
0
28,131,573
1,074,651
200,000
0
5,409,620
12,500
0
12,000
50,000
0
1,000
1,619
1,000,000
0

0
0
0
0

0
1,000,000

1,000
2,500
0
8,764,890
38,371,159

ecocoo

211,985
14,991
36,553

745,237
53208
140,146
2,925
116,497

1,112,288
0
12,852
36,994
0
49,846
1,162,134

13,571,308
10,600,000
0
0
0
0
0
24,171,308
680,000

221,000
2,500
0
8,537,770
33,871,212

ecooceo

298,841
18,010
0
1,320
46,555
20,375
1,384
2,152
-3,736
384,901
0
0
5,000
0

205,723
-13,386
-17,660

285
-59,989
0
-16,145
-1,035
-1,481
2,572
312,562
0
0
0
0
0
312,562

439,924
3,520,341
0
0
0
0
0
-3,960,265
394,651
200,000
0
1,147,531
0
12,000
-12,000
0
0
0
0
-1,000,000
0

coococoo

0
220,000
0
0
227,120
-4,499,947

eocococo

-21.63%
-20.07%
-11.19%
10.830%
-33.99%
0.00%
-23.02%
-19.96%
-21.63%
-2761%
-21.94%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-21.20%

-3.14%
-2493%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-14.08%
-36.72%
-100.00%
0.00%
2121%
0.00%
100%
-100.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-100.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
22000%
0.00%
0.00%
-2.59%
-11.73%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
19.37%
40.98%
18.66%
40.97%
29.06%
2091%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%




Overige loonkosten 4,852 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 290,687 323,347 389,901 66,554 20.58%
41204 Reis- en verblijfskosten 0 12,500 12,500 0 0.00%
43000 Personeel van derden 0 0 0 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 0 0 0 0 0.00%
43403 Bocken en abonnementen 86,531 20,000 20,000 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 0 0 0 0 0.00%
43472 Porti- en Telegramkosten 0 0 0 0 0.00%
43474 Representatickosten 0 0 0 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 0 85,000 906,018 821,018 965.90%
43480 Cursussen en opleidingen 0 0 0 0 0.00%
43491 Beveiliging 0 0 0 0 0.00%
43493 Contributie en Lidmaatschap 69,779 36,000 43,000 7,000 19.44%
43499 Overige goederen en diensten 0 2,000 2,000 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 156,310 155,500 983,518 828,018 532.49%
Totaal Afdeling Fiscale Zaken 446,997 478,847 1,373,418 894,572 186.82%
41001 Bezoldiging 1,371,470 1,600,188 1,520,175 -80,014 -5.00%
41005 Vakantie Toelage 111,157 102,229 93,485 -8,743 -8.55%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 61,232 94,144 27,834 -66,309 =70.43%
41021 Kindertoclage 7,340 9,480 10,080 600 6.33%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 222,624 307,607 248,347 -59,260 -19.26%
41060 Compensatictoeslag A.O.V/AW.W. 102,675 113,982 103,375 -10,606 -931%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 8,037 7,898 7,202 -696 -8.81%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 10,032 11,521 10,945 -576 -5.00%
41073 Ziek kering Kosten P 1 0 -20,002 -19,002 1,000 -5.26%
Salarissen & Sociale Lasten 1,894,568 2,227,046 2,002,441 -224,605 -10.09%
41003 Overwerk 0 0 0 0 0.00%
41026 Gratificaties, extra periodick etc 30,012 0 0 0 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 27,241 5,000 5,000 0 0.00%
41040 Lump sum Indexering / COLA 0 0 0 0 0.00%
Overige loonkosten 57,253 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 1,951,821 2,232,046 2,007,441 -224,605 -10.06%
41204 Reis- en verblijfskosten 0 15,000 15,000 0 0.00%
43000 Personeel van derden 75,389 256,223 256,223 0 0.00%
43002 Bezoldiging tijdelijk personeel 0 0 0 0 0.00%
43039 Retroactive uitkering tijd. pers. 0 0 0 0 0.00%
43060 Comp.toeslag A.O.V/AW.W. tijd. pers. 0 0 0 0 0.00%
43070 'Werkgeversbijdrage AVBZ tijd. pers. 0 0 0 0 0.00%
43071 Werkgeversbijdrage FZOG tijd. pers. 0 0 0 0 0.00%
43401 Kantoorbenodigheden 2,082 0 0 0 0.00%
43403 Bocken en abonnementen 0 500 500 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 0 10,000 10,000 0 0.00%
43471 TELEFOONKOSTEN 422 0 0 0 0.00%
43474 Representatickosten 247 0 0 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 238,733 287,000 229,600 -57,400 -20.00%
43480 Cursussen en opleidingen 0 0 0 0 0.00%
43487 Communicatie 0 0 0 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 39,046 4,000 4,000 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 355,919 572,723 515,323 -57,400 -10.02%
Totaal Afdeling Comptabiliteit 2,307,739 2,804,769 2,522,764 -282,005 -10.05%
43002 Bezoldiging 0 27,621 16,573 -11,049 -40.00%
43060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 0 1,968 1,181 -787 -40.00%
43070 Werkgeversbijdrage AVBZ 0 131 79 -52 -40.00%
43071 'Werkgeversbijdrage FZOG 0 199 119 -80 -40.00%
Totaal tijdelijk personeelskosten 0 29,919 17,951 -11,968 -40.00%
Totaal Afdelingen 35,813,411 41,684,694 | 37,785,345 | -3,899,348 -9.35%
Uitvoerende Organisaties:
Bezoldiging 1,994,690 2,620,491 2162918 | 457572 -17.46%
41005 Vakantie Toelage 123,247 160,095 132,505 27,590 -17.23%
41019 Diverse vergoedingen en toclagen 8,340 30,420 30,020 -400 -1.32%
41021 Kindertoelage 19,745 17,340 15,480 -1,860 -10.73%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 309,237 500,327 352,271 -148,057 -29.59%
41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 131,637 180,870 151,471 -29,399 -16.25%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 9,537 12,323 10,204 -2,119 -17.19%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 14,471 18,868 15,573 3,295 -17.46%
41073 Ziek kering Kosten P 1 0 -32,756 -27,036 5,720 -17.46%
Salarissen & Sociale Lasten 2,610,905 3,507,977 2,843,405 664,572 -18.94%
41003 Overwerk 0 23,100 23,100 0 0.00%
41026 Gratificaties, extra periodick etc 10,912 0 0 0 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 43,342 5,000 5,000 0 0.00%
41040 Lump sum Indexering / COLA 0 0 0 0 0.00%
Overige loonkosten 54,254 28,100 28,100 0 0.00%
Totaal personeelskosten 2,665,159 3,536,077 2,871,505 664,572 -18.79%
41204 Reis- en verblijfskosten 0 10,000 10,000 0 0.00%
43000 Personeel van derden 60,590 90,000 90,000 0 0.00%
43101 Electriciteit 0 0 0 0 0.00%




43103
43401
43403
43411
43419
43430
43472
43474
43476
43480
43493
43499

Benzine, olic en smeermiddelen
Kantoorbenodigheden

Bocken en abonnementen

Dienst- en werkkleding en uitrusting
Diverse specifiecke gebruiksgoederen
Onderhoud geb o .

Porti- en Telegramkosten
Representatickosten

Rechts- en ander deskundig advies
Cursussen en opleidingen
Contributie en Lidmaatschap
Overige goederen en diensten
Totaal materiéle kosten

Totaal Belastingdienst St. Maarten: Inspectie

0
0
4,000
15,000

50,000
4,000
214,200
3,750,277

0

0
4,000
15,000

0

0
41,200

0
80,000

S

%
S
ooo“goooooooc

g
g

-584,572

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
100%
0.00%
0.00%
0.00%
37.35%
-15.59%

41001
41005
41019
41021
41050
41060
41070
41071
41073

41026
41039

41204
43411
43419
43449
43476
43480
43491
43493
43499

Reroldio

'Vakantie Toelage
Diverse vergoedingen en toelagen
e 4ol

Pensioenbijdrage A.P.S.
Compensatietoeslag A.O.V/AWW.
'Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG

Zi ) Kosten P 1

Salarissen & Sociale Lasten
Gratificaties, extra periodick etc

Overige loonkosten
Totaal personeelskosten

Reis- en verblijfskosten

Dienst- en werkkleding en uitrusting
Diverse specifieke gebruiksgoederen
Onderh. & aankoop wapens/munitie
Rechts- en ander deskundig advies
Cursussen en opleidingen
Beveiliging

Contributie en Lidmaatschap
Overige goederen en diensten
Totaal materiéle kosten

Totaal Belastingdienst St. Maarten:
Ondersteuning

41001 Bezoldiging

41005 Vakantie Toclage

41019 Diverse vergoedingen en toclagen

41021 Kindertoelage

41050 Pensioenbijdrage A.P.S.

41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W.

41070 Werkgeversbijdrage AVBZ

41071 Werkgeversbijdrage FZOG

41073 Ziekte kering Kosten P 1
Salarissen & Sociale Lasten

41003 Overwerk

41026 Gratificaties, extra periodick etc

41039 Retroactieve uitkering

Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

755,004
80,398
24,822

4,685

123,000

41,067
3,927
5,436

0
1,038,339
750
10327
11,077
1,049,416

0
104
34,788

1,546
37,016

1,086,432

153,252
86,513
26,890
400,321
180,862
12,500
17,400
0
3,261,662
0
14,226
62,679
76,905
3,338,567

1,062,569
65,613
25,156

5,820
204,353
70,032
5,055
7,650
-13,282
1,432,966
0
0
0
1,432,966

15,944
10,000
127,608
0
25,000
0
0
0
5,500
184,052

1,617,018

195,829
92,404
33,000
610,608
223,032
15,102
22,597
39,230
4,291,754
23,100
0
5,000
28,100
4,319,854

874,439

1,158,994
0
0
0
1,158,994

15,944
10,000
127,608
0
20,000
100,000
100,000
0
5,500
379,052

1,538,046

179,039
96,808
30,540
475,288
203,722
13,817
20,568
-35,708
3,840,707
23,100
0
5,000
28,100
3,868,807

Bezoldiging 952,356 1,391,639 979,656 -411,983 -29.60%
41005 Vakantie Toclage 58,994 91,213 60,315 -30,897 -33.87%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 21,805 124 855 22,420 -102,434 -82.04%
41021 Kindertoelage 3,295 3,720 3,180 -540 -14.52%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 147,935 257,330 152,862 -104,469 -40.60%
41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 60,642 96,780 65,310 -31,470 -32.52%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 4,853 7,054 4,642 2,412 -34.20%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 6,857 10,020 7,054 -2,966 -29.60%
41073 Ziek kering Kosten P 1 0 -17,395 -12,246 5,150 -29.60%
Salarissen & Sociale Lasten 1,256,736 1,965,216 1,283,194 -682,022 -34.70%
41026 Gratificaties, extra periodiek etc 10,294 0 0 0 0.00%
41039 R it itkeri 5,772 5,000 5,000 0 0.00%
Overige loonkosten 16,066 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 1,272,802 1,970,216 1,288,194 -682,022 -34.62%
41204 Reis- en verblijfskosten 0 12,500 12,500 0 0.00%
43403 Boeken en abonnementen 1,600 1,600 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrustin 1,728 5,000 5,000 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 20,974 314,000 971,200 657,200 209.30%
43499 Overige goederen en diensten 1,800 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 24,502 338,100 995,300 657,200 194.38%
Totaal Belastingdienst St. Maarten: Controle en
Opsporing 1,297,305 2,308,316 2,283,494 -24,822 -1.08%

-188,130
-11,268
333

273,972

ceo oo

=5,000
100,000
100,000
0
0
195,000

-78,972

| 2,383,924 3,138412 2,856,633 -281,779 -8.98%

-16,790
4,404
2,460
-135,320
-19,310
-1,285
2,029
3,522
451,047
0
0
0
0
451,047

-17.71%
-17.17%
1.32%
0.00%
-30.26%
-18.85%
-17.12%
-17.71%
-17.71%
-19.12%
0.00%
0.00%
0.00%
-19.12%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-20.00%
100%
100%
0.00%
0.00%
105.95%

-4.88%

-8.57%
4.77%
-7.45%
-22.16%
-8.66%
-851%
-8.98%
-8.98%
-10.51%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-10.44%




LAd

41204 Reis- en verblijfskosten 0 12,500 12,500 0 0.00%
43000 Personeel van derden 46,485 115,000 115,000 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 67 0 0 0 0.00%
43401 Kantoorbenodigdheden 9,072 0 0 0 0.00%
43403 Boeken en abonnementen 0 2,500 2,500 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 0 20,000 20,000 0 0.00%
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 298,646 305,000 350,000 45,000 14.75%
43443 Onderhoud 7 4 0 0 0 0.00%
43471 Telefoonkosten 3 0 0 0 0.00%
43472 Porti- en Telegramkosten 51,906 250,000 250,000 0 0.00%
43473 Bankkosten 150,000 150,000 150,000 0 0.00%
43474 Representatickosten 11 0 0 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 46,929 150,000 80,000 =70,000 -46.67%
43499 Overige goederen en diensten 3,332 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 606,455 1,010,000 985,000 -25,000 -2.48%
Totaal Belastingdienst St. Maarten: Ontvanger 3,945,022 5,329,854 4,853,807 -476,047 -8.93%
Totaal Belastingdienst St. Maarten 9,063,544 13,005,465 11,841,052 | -1,164,413 -8.95%
Totaal Uitvoerende Org; 9063544.13 | 13005465.21 | 11,841,052 | -1,164,413 -8.95%
41002 ‘Wachtgeld ex-gezagdragers 0 0 366,631 366,631 100%
41005 Vakantie Toelage 0 0 21,998 21,998 100%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 0 0 27,306 27,306 100%
41060 Compensatictoeslag A.O.V/AW.W. 0 0 15,377 15,377 100%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 0 0 1,754 1,754 100%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 0 0 2,640 2,640 100%
Salarissen & Sociale Lasten [ 0 435,704 435,704 100%
Totaal personeelskosten 0 [ 435,704 435,704 100%

Semi-private en NGO Organisaties:

Totaal gewone dienst 46,725373 | 58,478,063 | 53,219,858 | -5,258,205 0
41001 Bezoldiging 9,421,469 12,546,836 10,686,645 | -1,860,191 -14.83%
41002 'Wachtgeld Ex-gezagsdragers 0 200,000 366,631 166,631 83.32%
41005 Vakantie Toelage 699,715 809,245 704,837 -104,409 -12.90%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 507,331 864,686 620,935 -243,752 -28.19%
41021 Kindertoelage 69,210 75,900 73,065 -2,835 -3.74%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 1,442,269 2,338,953 1,719,929 -619,024 -26.47%
41060 Compensatictoeslag A.O.V/AW.W. 629,359 859,091 738,360 -120,731 -14.05%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 50,203 62,545 54,502 -8,043 -12.86%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 68,384 90,337 79,584 -10,754 -11.90%
41073 Ziek kering Kosten P 1 0 -156,835 -133,583 23,252 -14.83%

Salarissen & Sociale Lasten 12,887,942 17,490,759 14,910,903 | -2,579,856 -14.75%
41003 Overwerk 0 46,200 46,200 0 0.00%
41001 Bezoldiging vacatures 0 0 500,000 500,000 100%
41026 Gratificaties, extra periodiek etc 80,162 12,852 12,852 0 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 169,526 66,994 66,994 0 0.00%

Overige loonkosten 249,688 126,046 626,046 500,000 396.68%

Totaal personeelskosten 13,137,630 17,616,805 | 15,536,949 | -2,079,856 -11.81%
43002 Bezoldiging 0 27,621 16,573 -11,049 -40.00%
43060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 0 1,968 1,181 -787 -40.00%
43070 Werkgeversbijdrage AVBZ 0 131 79 -52 -40.00%
43071 Werkgeversbijdrage FZOG 0 199 119 -80 -40.00%

Totaal Tijdelijke personeelskosten 0 29,919 17,951 -11,968 -40.00%
40002 Onvoorziene uitgaven 1,352,140 1,074,651 680,000 -394,651 =36.72%
41204 Reis- en verblijfskosten 48,738 181,944 181,944 0 0.00%
41090 Dy lag en VUT uitk 5,854,599 5,409,620 6,557,151 1,147,531 21.21%
42000 Rentekosten 13,437,705 14,011,233 13,571,308 -439,924 -3.14%
42001 Afschrijvingskosten 9,891,008 14,120,341 10,600,000 | -3,520,341 -24.93%
41200 Instroombeleid Studieschuld 0 0 12,000 12,000 100%
42100 |Instroombeleid Studieschuld 3,872 12,000 0 =12,000 -100.00%
43000 Personeel van derden 229,423 511,223 511,223 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 5,084 0 0 0 0.00%
43401 Kantoorbenodigheden 11,791 0 0 0 0.00%
43403 Bocken en abonnementen 89,805 31,600 31,600 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 2,036 63,619 63,619 0 0.00%
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 335,133 432,608 477,608 45,000 10.40%
43443 Onderhoud waterwegen manuren 4 0 0 0 0.00%
43449 Onderh. & aankoop wapens/munitie 578 0 0 0 0.00%
43450 Verzekering gebouwen 0 1,000,000 0 -1,000,000 -100.00%
43471 Telefoonkosten 425 0 0 0 0.00%
43472 Porti - En Telegramkosten 53,542 291,200 291,200 0 0.00%
43473 Bankkosten 155,696 150,000 150,000 0 0.00%
43474 Representatickosten 4,754 5,000 5,000 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 599,052 2,140,501 5410418 3,269,917 152.76%
43479 Accountantscontrole 1,367,610 1,000,000 1,000,000 0 0.00%
43480 Cursussen en opleidingen 17,568 66,800 166,800 100,000 149.70%




L

43487 Communicatie 546 0 0 0 0.00%
43491 Beveiliging 0 0 100,000 100,000 100%
43493 Contributie en Lidmaatschap 69,779 87,000 314,000 227,000 260.92%
43499 Overige goederen en diensten 56,855 42,000 41,086 914 -2.18%
40000 Kostenbesparende maatregelen 0 0 -2,500,000 -2,500,000 -100.00%
Totaal materiéle kosten 33,587,743 40,831,339 | 37,664,957 | -3,166,382 -1.75%
Totaal 46,725,373 58,478,063 | 53,219,858 | -5,258,205 -8.99%




GEWONE DIENST UITGAVEN

Hoofdstuk 5, Ministerie van Justitie

Bezoldiging 219,962 =10.00%
'Vakantie Toelage 14,425 -9.73%

Diverse vergoedingen en toelagen X 19,198 -7.10%
41021 Kindertoclage 0 1,260 1,260 0 0.00%
41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 0 7,771 7,688 -83 -1.06%
41070 ‘Werkgeversbijdrage AVBZ 0 1,235 1115 -120 -9.70%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 0 1.760 1,584 -176 -10.00%
41073 Zickteverzekering Kosten Personeel 0 =3,055 =2,750 306 -10.00%
Salarissen & Sociale Lasten 0 290,016 262,482 -27,534 9.49%
Totaal personeelskosten 0 290,016 262,482 -27,534 9.49%
41204 Reis- en verblijfskosten 100,711 45,000 45,000 0 0.00%
43000 Personeel van derden 16,567 50,000 50.000 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 2409 5.400 5.400 0 0.00%
43474 Representatickosten 45948 9,000 9.000 0 0.00%
43479  Accountantscontrole 0 4,500 4,500 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 27,000 4.500 4,500 0 0.00%
43501 Commissievergoeding 27,000 60,000 60,000 0 0.00%
44201 Subsidie en bijdragen 10,000 0 0 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 229,635 178,400 178,400 0 0.00%
Totaal Minister 229,635 468,416 440,882 -27,534 -5.88%

41001 Bezoldiging 547478 420,284 501,589 81,305 19.35%
41005 Vakantie Toelage 74,599 31,378 35,763 4,385 13.98%
41019 Diverse vergoedingen en toclagen 195,595 101,422 94,467 -6.955 6.86%
41021 Kindertoelage 385 1,260 0 -1,260 =100.00%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S 71,569 78,860 79,577 n? 0.91%
41060 Compensatictoeslag A.O.V/AW.W. 33,290 33,377 35491 2,114 6.33%
41070 ‘Werkgeversbijdrage AVBZ 4,866 2,450 2,784 334 13.63%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 5,675 3.026 3,611 585 19.35%
41073 Zickteverzekering Kosten Personeel 0 =5,254 -6,270 -1,016 19.35%
Salarissen & Sociale Lasten 933,457 666,803 747,012 80,209 12.03%
41039 Retroactieve uitkering 234,479 5,000 5,000 0 0.00%
(Overige loonkosten 234479 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 1,167,936 671,803 752,012 80,209 11.94%
41204 Reis- en verblijfskosten 0 4,500 4,500 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 2434 4,500 4,500 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 0 900 900 0 0.00%
43474 Representatickosten 0 4,500 4,500 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 0 5,500 4,400 -1.100 <20.00%
43499 Overige goederen en diensten 0 7.500 7,500 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 2434 27,400 26,300 -1,100 ~4.01%
Totaal Kabinet 1,170,370 699,203 778,312 79,109 11.31%

Bezoldiging 563,658 796,424 572,596 -223.827 -28.10%
41005 Vakantie Toelage 37,836 54,533 36,523 -18,009 -33.02%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 41,927 111,798 36,127 -75,671 ©7.69%
41020 Standplaatstoelage 22,440 0 0 0 0.00%
41021 Kindertoelage 2,580 660 0 =660 =100.00%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S 87,310 145,768 89,577 =56,191 -38.55%
41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 36,218 48,657 36,654 -12,004 -24.67%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 3,067 4,231 2,819 -1412 =33.37%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 4,058 5734 4,123 -1612 -28.10%
41073 Zickteverzekering Kosten Personeel 0 9,955 -7,157 2,798 -28.10%
Salarissen & Sociale Lasten 799,094 1,157,849 771,262 -386,588 -33.39%
41003 Overwerk 0 0 2,198 2,198 100%
41001 Bezoldiging vacatures 0 0 500,000 500,000 100%
41039 |Retroactieve uitkering 12,648 5,000 5.000 0 0.00%
41040 Lump sum Indexering / COLA 0 0 0 0 0.00%
Overige loonkosten 12,648 5,000 507,198 502,198 10043.97%
41201 Werving en selectie 20,971 60,000 60,000 0 0.00%
Indirecte personeelskosten 20,971 60,000 60,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 832,713 1,222.849 1,338,460 115,611 9.45%
41204 Reis- en verblijfskosten 1.944 10,000 10,000 0 0.00%
43000 Personeel van derden 35,448 0 0 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 4,028 9,000 9,000 0 0.00%
43403 Bocken en Abonnementen 31,150 0 0 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 2,993 18,000 18,000 0 0.00%
43452 Verzekering personeel 21,389 0 0 0 0.00%
43453 Schadevergoedingen 832,591 250,000 250,000 0 0.00%
43474 :p it 677 9,000 9,000 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 1,109,952 150,000 120,000 -30,000 =20.00%
43491 Specifieke kosten orde en rust 280 0 0 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 20,713 4,500 4,500 0 0.00%
43515 Huur voertuigen 4572 0 0 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 2,065,737 450,500 420,500 -30,000 -6.66%
'Totaal Stafbureau 2,898,450 1,673,349 1,758,960 85,611 5.12%

Al’ddinim:



41001 Bezoldiging 1,206,835 1,520,848 1,216,328 -304,521 -20.02%
41005 Vakantie Toclage 80,206 100,989 77,766 -23,222 -22.99%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 119,416 157,735 74,561 -83,175 -52.73%
41021 Kindertoelage 5310 4,560 5.220 660 14.47%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S 186,361 283,743 189,172 -94,571 -33.33%
41060 Compensatictoeslag A.O.V/A.W.W. 80,116 105310 79,108 -26,202 -24.88%
41070 'Werkgeversbijdrage AVBZ 6,517 7,820 6,003 -1,817 -23.23%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 8,689 10,950 8,758 -2.193 20.02%
41073 Zickteverzekering Kosten Personeel 0 =19,011 -15,204 3,807 =20.02%
Salarissen & Sociale Lasten 1,693,450 2,172,944 1,641,711 -531,233 -24.45%
41039 Retroactieve uitkering 0 5,000 5,000 0 0.00%
Overige loonkosten 0 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 1,693,450 2,177,944 1,646,711 -531,233 -24.39%
41204 Reis- en verblijfskosten 1,260 10,000 10,000 0 0.00%
43474 Representatickosten 914 1,800 1,800 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 0 5,000 4,000 -1,000 -20.00%
43480 Cursussen en opleidingen 4273 9,000 9,000 0 0.00%
43499 (Overige goederen en diensten 0 10.000 10.000 0 0.00%
43515 Huur voertuigen 3.095 0 0 0 0.00%
'Totaal materi€le kosten 9,542 35,800 34,800 -1,000 -2.79%
Totaal Afdeling Justitiele Zaken 1,702,992 2,213,744 1,681,511 -532,233 -24.04%
Uitvoerende O isaties:
41001 Bezoldiging 10,812,591 12,771,601 13,987,138 1,215,537 9.52%
41005 Vakantie Toclage 784,797 960,020 1,086,847 126,827 1321%
41019 Diverse vergoedingen en toclagen 784,797 3,111,318 4,007,586 896,268 28.81%
41020 Standplaatstoelage 1,765,563 0 0 0 0.00%
41021 Kindertoelage 107,630 117,420 119,400 1,980 1.69%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S 1,770.475 2,498,754 2337978 -160.776 ©.43%
41060 Compensatietoeslag A.O.V/A.W.W. 1,094,577 1,091,320 1,233,948 142,628 13.07%
41070 ‘Werkgeversbijdrage AVBZ 83234 75,087 85213 10.126 13.49%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 78,400 91.956 100,707 8,752 9.52%
41073  Zickteverzekering Kosten Personeel 0 -159,645 -174,839 -15,194 9.52%
Salarissen & Sociale Lasten 17,282,064 20,557,830 22,783,978 2,226,147 10.83%
41003 Overwerk 3,703,102 2,054,257 2,054,257 0 0.00%
41026 Gratificaties. extra periodiek etc. 99,160 0 0 0 0.00%
41039 uitkering 142,694 0 0 0 0.00%
Overige loonkosten 3,944,956 2,054257 2,054,257 0 0.00%
41201 Werving en selectie 0 0 0 0 0.00%
41080 Overlijdeningsuitkering 4,857 0 0 0 0.00%
41097 Doorberekend personeel kosten 0 0 -1,500,000 -1,500,000 -100%
Indirecte personeelskosten 4,857 0 0 0 0.00%
Totaal personeelskosten 21,231,877 22,612,087 23,338,235 726,147 3.21%
41203 Maaltijden 40.645 75,000 75.000 0 0.00%
41204 Reis- en verblijfskosten 265,279 40,000 40.000 0 0.00%
43000 Personeel van derden 111,334 100,000 100,000 0 0.00%
43001 Ui ing en di 0 50.000 50,000 0 0.00%
43101 Elecktra 2,326 0 0 0 0.00%
43103 Benzine, olic en smeermiddelen 308,506 184,000 184,000 0 0.00%
43320 |Onderhoud en aankoop van wapens/munit 0 45.000 45,000 0 0.00%
43403 Bocken en Abonnementen 56,739 251,832 251,832 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 95,116 300,000 300,000 0 0.00%
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 6,843 0 0 0 0.00%
43420 Water 500 0 0 0 0.00%
43423 'Wasbehandeling 0 2,250 2,250 0 0.00%
43440 Huur gebouwen en ruimten 1,404,300 954,209 954,209 0 0.00%
43448 Lease Contracten 3.780 0 0 0 0.00%
43449 (Onderh.& aankoop wapens/munitie 524 0 0 0 0.00%
43453 Schadevergoedingen 17,800 0 0 0 0.00%
43468 Overige verpleegkosten 113,770 50.000 50,000 0 0.00%
43470 Advententickosten 382 0 0 0 0.00%
43472 Porti- en Telegramkosten 9% 6,000 6,000 0 0.00%
43474 Representatickosten 2,066 7,500 7,500 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 33,179 31,500 25.200 -6.300 =20.00%
43480 Cursussen en opleidingen 47,984 200,000 200,000 0 0.00%
43482 |Kosten labonlori& 184,282 100,000 100,000 0 0.00%
43484 Verband/Geneesmiddel 61 13.500 13,500 0 0.00%
43487 Communicatie 47416 0 0 0 0.00%
43491 Beveiliging 443 0 0 0 0.00%
43493 Contributic en Lidmaatschap 42,321 60,000 60,000 0 0.00%
43497 Specificke kosten orde en rust 242,378 190,868 00,352 9,484 4.97%
43498 Overige specieficke kosten gevangenis 23,066 9,000 9,000 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 21,392 100,000 100,000 0 0.00%
43499 50004 |Overige goederen en diensten Versterking Justitie keten 0 0 4,600,000 4.,600.000 100%
43511 Schoonmaakbenodigheden 3.376 0 0 0 0.00%
43512 Calamiteitenbestrijding 59.121 0 0 0 0.00%
43515 Huur voertuigen 6.654 0 0 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 3,141,673 2,770,659 7373843 4,603,184 166.14%
Totaal Korps Politie Land St. Maarten 24,373,550 25,382,746 30,712,078 5,329,331 21.00%
5,034,521 6,365,969 5351416 -1,014,553 -15.94%
Vakantie Toelage 319,642 399,555 333,952 65,603 -16.42%
Diverse vergoedingen en toelagen 167,325 185,517 147,132 -38,385 -20.69%
Kindertoclage 66,365 107,760 67,320 -40,440 -37.53%
Pensioenbijdrage A.P.S 814,024 1,260,087 890,680 -369,407 -29.32%
Compensatictoeslag A.O.V/A.W.W. 448,241 453,621 383,713 69,909 -1541%
'Werkgeversbijdrage AVBZ 31,325 30,875 25,769 -5,105 -16.54%




41071
41073

41003
41026
41039

Werkgeversbijdrage FZOG
Ziekteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Overwerk

Gratificaties. extra periodick
Retroactieve uitkering

Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Maaltijden

Reis- en verblijfskosten

Personeel van derden

Gas

Benzine, olic en

(Onderhoud en aankoop van wapens/munit
Bocken en Abonnementen

Dienst- en werkkleding en uitrusting
Water

Voeding

(Onderhoud gebouwen en terreinen
Huur gebouwen en ruimten
Schadevergoedingen

Overige verpleegkosten

Porti- en Telegramkosten
|Representatickosten

Cursussen en Opleidingen
Verband/Geneesmiddel
Communicatie

Projecten en Activiteiten

Overige specicficke kosten gevangenis
Overige goederen en diensten
Commissievergoeding

R V
ISclmnmmkbemdigheden
Huur voertuigen
Totaal materiéle kosten

Totaalkosten

36,311
0
6,917,754
1,072,579
38,082
47,624
1,158,285
8,076,039

88.349
62,226
1,246,619
19419
38.662
0
739
19,187
26,873
642,007
0
11,880
1351
191,745

31,073
238,484
59,099
18,750
71,839
30,016
1.530
2920478
10,996,517

45,835
=79,575
8,769,645
800,000
0
200,000
1,000,000
9,769,645

80,000
10,000
450,000
22,500
40,500
25,000
3,000
150,000
0
453,000
0
20.000
0
270,000
2,250
36,000
32,400
175,000
0
0
180,000
50,000
3,000
50,000
0
0
2,052,650
11,822,295

1,000,000
8,171,619

80.000
10.000
450,000
22,500
40,500
25,000
3,000
150,000
0
453,000
450,000
20,000
0
270,000
2,250
36.000
1,491,000
175,000
0
3,700,000
375,000
544384
3,000
50,000
0
0
8,350,634
16,522,253

7,305
12,682
-1,598,026
0

0
0

0
-1,598,026

cococcococooceo

450,000

cocoo

0
1,458.600
0

0
3,700,000
195,000
494,384
0
0
0

0
6,297,984
4,699,958

-15.94%
-15.94%
-18.22%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-16.36%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
100%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
4501.85%
0.00%
0.00%
100%
108.33%
988.77%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
306.82%
39.76%

Totaal Immigratie en Naturalisatie Dienst

8,884,852

-2,850,018

4,672,950 5,957,398 4,272,969 -28.27%
41005 'Vakantic Toclage 313,953 391,075 266,279 -3191%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 54,406 501,174 134,351 =73.19%
41020 Standplaatstoclage 425.274 0 0 0.00%
41021 Kindertoclage 66,190 59.340 30.660 -48.33%
41050 |Pensioenbijdrage A.P.S 768,393 1,171,361 711,990 -39.22%
41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 422,952 439,641 302,620 =31.17%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 29,982 30,305 20,540 =32.22%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 33,732 42.893 30,765 -28.27%
41073 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 -74,467 -53,412 -2827%
Salarissen & Sociale Lasten 6,787,832 8,518,718 5,716,763 -32.89%
41003 Overwerk 568,510 100,000 51,937 X -48.06%
41026 Gratificaties. extra periodiek 34,846 0 0 0 0.00%
41039 R i ilkcnng 61,244 5,000 5,000 0 0.00%
41040 Lump sum Indexering / COLA 0 0 0 0 0.00%
(Overige loonkosten 664,600 105,000 56,937 48,063 ~45.77%
Totaal personeelskosten 7452432 8,623,718 5,773,700 -2,850,018 =33.05%
41203 Maaltijden 4,755 5,000 5,000 0 0.00%
41204 Reis- en verblijfskosten 1,440 6,434 6,434 ] 0.00%
43000 Personcel van derden 62,442 60,000 60,000 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 11.366 15.000 15.000 0 0.00%
43320 Onderhoud en aankoop van wapens/munit 0 15.000 15,000 0 0.00%
43403 Boeken en Abonnementen 22672 24,300 24300 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 34,693 50,000 50,000 0 0.00%
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 8.651 0 0 0 0.00%
43440 Huur gebouwen en ruimten 50,232 0 0 0 0.00%
43472 Porti- en Telegramkosten 0 2,500 2,500 0 0.00%
43474 Representatickosten 0 5,400 5,400 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 1512 0 0 0 0.00%
43480 Cursussen en Opleidingen 18,960 20,000 20,000 0 0.00%
43491 Beveiliging 9,665 0 0 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 232 57,500 57,500 0 0.00%
43515 Huur voertuigen 25452 0 0 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 252,072 261,134 261,134 0 0.00%

-32.08%

Bezoldiging
Vakantie Toelage

Diverse vergoedingen en toelagen
Standplaatstoclage

Kindertoclage

Pensioenbijdrage A P.S
Compensatictoeslag A.O.V/AW.W.
Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG

| Ziekteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Overwerk

Gratificaties. extra periodiek etc
|Retroactieve uitkering

1,201,152
86,175
52,794
172434
9.865
175,926
94,921
7,778
8,648
0
1,809,693
124,548
14,300
0

1,303,579
101,765
385,122

0
7,380
245325
108,472
7,970
9.386
-16,295

2,152,705
100,000

0
90,000

1,094,266
80,540
242,487
0
5,580
174,960
91,552
6.284
7,879
-13,678
1,689,871
100,000
0
90,000

209,312
21,225
-142,636
0
-1.800
=70,364
-16,920
-1,686
-1.507
2616
462,834
0

0
0

-16.06%
-20.86%
-37.04%
0.00%
-24.39%
-28.68%
-15.60%
-21.15%
-16.06%
-16.06%
-21.50%
0.00%
0.00%
0.00%




41203
41204
43000
43103
43419
43320
43403
43411
43421
43440
43472
43474
43476
43480
43482
43491
43497
43499

Overige loonkosten
Totaal personeelskosten

Maaltijden

Reis- en verblijfskosten
Personeel van derden
Benzine, olie en smeermiddelen

Dienst- en werkkleding en uitrusting
Voeding

Huur gebouwen en ruimten

Porti- en Telegramkosten
Representatickosten

Rechts- en ander deskundig advies
Cursussen en opleidingen

Kosten Laboratorium

Beveiliging

Specificke kosten orde en rust
Overige goederen en diensten
Totaal materiéle kosten

Totaal Special Investgative Department

138,848
1,948,541

381
32,903
36.788
12.576

189,904
2,138,445

1,546,823

190,000
2,342,705

4,500
30,000

22,500

1,802,127

190,000
1879871

4,500
30.000
35.000
15.000
122,850
10,000
2,000
9,000
4,500
0
450
4,500
18,000
70,000
20,000
0
30,000
15,000
390,800
2,270,671

1,525,351

0
-462,834

coooo

cocococcuwuocoocooocoocco

-

-467,334

276,775

0.00%
-19.76%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-20.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-L14%
-17.07%

41005
41019
41021
41050

41070
41071
41073

41039

41204
43000
43010
43103
43403
43468
43472
43474
43476
43479
43480
43493
43499

Pensioenbijdrage A.P.S
Compensatietoeslag A.O.V/AW.W.
Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG

| Zickteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Retroactieve unitkering

Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Reis- en verblijfskosten

Personeel van derden

SLA, Contracts and Licenses
Benzine, olic en smeermiddelen
Bocken en Abonnementen
Overige verpleegkosten

Porti- en Telegramkosten
Representatickosten

Rechts- en ander deskundig advies
| Accountantscontrole

Cursussen en opleidingen
Contributie en Lidmaatschap
Overige goederen en diensten
Totaal materi€le kosten

Totaal Uitvoerende Organisaties

Advies- en Onderzoeksraden:
Subsidie

Griffier van het Gemeenschappelijke Hof van Justitie

Totaal Griffier van het Gemeenschappelijke Hof van Justitie

828,235
53,795
34,450
1,920
114,912
48,555
4277
6,142

0
1,092,286
29434
29434
1,121,720

30,901
7.991
408
2,709
11,978
1,053
0
687
6,985
1942
4297
133,935
9,669
212,555
1,334,275

5,000
1,577451

15,000
36,000
0
2,000
12,500
0
900
13,500
14,400
0

25,000
90.000
6.000
215,300
1,792,751

46,537
29,338
1,320
116,831
45,323
3,586
5,364
-9.312
983,953
5,000
5,000
988,953

15.000
36.000
0
2,000
12,500
0
900
13,500
11,520
0

25,000
90,000
6,000
212,420
1,201,373

Vakantic Toclage 101,279 118,103 96,277 -21,827 -18.48%
Diverse vergoedingen en toelagen 83,760 139,745 62,160 -77.585 -55.52%
41021 Kindertoelage 25455 26,520 17.100 =9.420 -35.52%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S 243,834 361,206 259,501 -101,704 -28.16%
41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 140,950 133,827 109,443 -24,384 -18.22%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 9,571 9,153 7,439 -1,714 -18.73%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 11,154 12,975 10,983 -1.993 -15.36%
41073 | Zickteverzekering Kosten Personeel 0 =22,527 -19,067 3,460 ~15.36%
Salarissen & Sociale Lasten 2,162,826 2,581,130 2,069,188 -511,942 -19.83%
41003 Overwerk 254,461 208,991 208,991 0 0.00%
41026 Gratificaties, extra peri etc. 15,440 0 0 0 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 22,245 5,000 5,000 0 0.00%
Overige loonkosten 292,146 213991 213991 0 0.00%
Totaal personeelskosten 2454972 2,795,121 2,283,179 -511,942 -18.32%
41203 Maaltijden 10,280 9,000 9,000 0 0.00%
41204 Reis- en verblijfskosten 8,098 10,500 10,500 0 0.00%
43000 Personeel van derden 1,217 44,500 44,500 0 0.00%
43103 Benzine, olic en smeermiddelen 35324 45,000 45,000 0 0.00%
43320 ‘Onderhoud en aankoop van wapens/munitie 0 2250 2250 0 0.00%
43403 Bocken en Abonnementen 0 1.800 1.800 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 0 20,000 20,000 0 0.00%
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 325 0 0 0 0.00%
43421 'Voeding 3,323 0 0 0 0.00%
43468 Overige verpleegkosten 978 0 0 0 0.00%
43474 Representatickosten 0 2,500 2,500 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 0 2,700 2,160 =540 -20.00%
43480 Cursussen en opleidingen 0 15,000 15,000 0 0.00%
43497 Specieficke kosten orde en rust 0 12,000 12.000 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 1,327 83,000 83,000 0 0.00%
43515 Huur voertuigen 2,392 0 0 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 63,264 248,250 247,110 -540 0.22%
Totaal Douane 2,518,236 3,043,371 2,530,889 -512,482 -16.84%

434,038 | -3681%
26,042 -35.88%

0 0.00%

0 0.00%
99,905 46.10%
28815 -3887%
-1,998 -35.78%
3,125 36.81%
5425 -36.81%
588,498 | -37.43%

0 0.00%

0 0.00%
-588,498 | -37.31%
0 0.00%

0 0.00%

0 0.00%

0 0.00%

0 0.00%

0 0.00%

0 0.00%

0 0.00%
-2,880 -20.00%
0 0.00%

0 0.00%

0 0.00%

0 0.00%
2,880 -1.34%
591378 | -32.99%
0 0.00%

0 0.00%




44102

Bezoldiging

'Vakantie Toelage

Diverse vergoedingen en toelagen
Pensioenbijdrage A.P.S
Compensatictoeslag A.O.V/AW.W.
Werkgeversbijdrage AVBZ
‘Werkgeversbijdrage FZOG

| Zickteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Overheidsinstellingen

Totaal Parket Officier van Justitie

Parket Officier van Justitie

ecococecoococo

4.352.964

4,352,964

eccocecococooocco o

2,002,900

2,002,900

1.874.477
123,137
177,804
290,177

98,899
9,526
13,496
-23,431
2,564,084
5,000
0
5,000
2,569,084

2,002.900

4,571,984

1874477
123,137
177,804
290.177

98,899
9,526
13,496
-23,431
2,564,084
5,000

5,000
2,569,084

2,569,084

0

0

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
-100%
100%
100%
0.00%
100%
100%

0.00%

12827%

44102

Bezoldiging
'Vakantie Toelage

Diverse vergoedingen en toclagen
Pensioenbijdrage A P.S
Compensatietoeslag A.O.V/A.W.W.
(Werkgeversbijdrage AVBZ
'Werkgeversbijdrage FZOG
Ziekteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Retroactieve uitkering

Overige loonkosten

Doorberekend personeel kosten
Totaal personeelskosten

Overheidsinstellingen

Totaal Kustwacht

Kustwacht

ecooceocoocococo o0

1,952,373

1,952,373

oo oo

ecececoco

1,750.000

1,750,000

2,218,008
188,464
923,066
374,923
214,806

14,861
15,970
=27,725

3,922,373

5,000
5,000
-3,927,373
0

3,220,000

3,220,000

-3,927,373

1,470,000

1,470,000

0 0 447,744 100%

41005 Vakantie Toclage 0 0 28,861 28,861 100%

41019 Diverse vergoedingen en toclagen 0 0 33272 33272 100%

41050 Pensioenbijdrage A.P.S 0 0 69,015 69,015 100%

41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 0 0 24,532 24,532 100%

41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 0 0 2,229 2,229 100%

41071 Werkgeversbijdrage FZOG 0 0 3224 3224 100%

41073 Zickteverzekering Kosten Personeel 0 0 -5,597 -5.597 -100%

Salarissen & Sociale Lasten 0 0 603,279 603,279 100%

41039 Retroactieve uitkering 0 0 5,000 5,000 100%

Overige loonkosten 0 0 5,000 5,000 100%

Totaal personeelskosten 0 0 608,279 608,279 100%

44102 Overheidsinstellingen Parket procureur generaal 1,489,946 591,762 591.762 0 0.00%
Totaal Parket procureur generaal 1,489,946 591,762 1,200,041 608,279 102.79%

0

100%
100%
100%
100%
100%
100%
-100%
100%
100%
100%
-100%
0.00%

84.00%

84.00%

(Overheidsinstellingen Gemeenschappelijk Hof van Justitie 4,484,127 4,451,000 4,451,000 0 0.00%
5216 44102 (Overheidsinstellingen Raad voor de Rechtshandhaving 925,000 925,000 925,000 0 0.00%
5217 44102 (Overheidsinstellingen Constituti Hof 50,000 250,000 250,000 0 0.00%
Totaal Advies- en Onderzoeksraden 559,127 5,626,000 5,626,000 0 0
41001 Bezoldiging 742,902 973,731 714,631 259,100 <26.61%
41005 Vakantie Toelage 46,118 59,899 43,829 -16,070 -26.83%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 26,126 21.280 15,192 -6.088 -28.61%
41021 Kindertoelage 4,560 3,300 660 -2,640 -80.00%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S 118,953 186,286 117,027 69,259 -37.18%
41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 53,092 68,344 50,622 -17,722 -25.93%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 3,799 4,612 3,375 -1,237 -26.83%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 5,349 7,011 5,145 -1,866 -26.61%
41073 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 -12,172 -8,933 3,239 =26.61%
Salarissen & Sociale Lasten 1,000,899 1,312290 941,548 -370,742 -28.25%
41026 Gratificaties, extra periodick etc. 750 0 0 0 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 3,893 5,000 5,000 0 0.00%
Overige loonkosten 4,643 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personcelskosten 1,005,542 1,317,290 946,548 -370,742 -28.14%
41204 Reis- en verblijfskosten 8.901 8,000 8,000 0 0.00%
43000 Personeel van derden 7.100 24,750 24.750 0 0.00%
43103 Benzine, olic en smeermiddelen 6,352 5,000 5,000 0 0.00%
43403 Boeken en Abonnementen 0 2.700 2,700 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 1,737 1,800 1,800 0 0.00%
43468 Overige verpleegkosten 3,753 0 0 0 0.00%
43472 Porti- en Telegramkosten 30 2,250 2,250 0 0.00%
43474 Representatiekosten 0 9,000 9,000 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 0 14,400 11,520 -2,880 -20.00%
43479  Accountantscontrole 0 2,700 2,700 0 0.00%
43480 Cursussen en opleidingen 0 9,000 9,000 0 0.00%
43484 Verband/Geneesmiddel 1,425 900 900 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 2,616 4.500 4,500 0 0.00%
43515 Huur voertuigen 0 0 0 0 0.00%




44201
44205
47006

Totaal materiéle kosten
Subsidie en bijdragen
Onderstand

Uitkering verzorging jongeren
Subsidie en bijdragen
Totaal Voogdijraad

31914
0
323,843
240
324,083
1,361,539

85,000
0
375,000
0
375,000
1,777,290

82,120
0
375,000
0
375,000
1,403,668

-3.39%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

43039 Retroactieve uitkering 3,079 0 [ 0.00%
Totaal tijdelijke personeelskosten 3,079 0 0 0 0.00%
Semi-private en NGO Organisaties:
5220 44201 Subsidie en bijdragen Executive Protection Unit 0 0 782.200 782,200 100%
5208 44201 Subsidie en bijdragen Reclassering 1,606,711 0 0 0 0.00%
5208 44301 Subsidie aan instellingen Reclassering 0 1,785,234 1,785.234 0 0.00%
5209 44301 idie aan i i Turning Point 1,116.391 1,240,434 1,240434 0 0.00%
5210 43499 Overige goederen en diensten Jeugd Detentie Centrum 549,652 494,763 694,673 0 0.00%
5211 43499 (Overige goederen en diensten Justice Academy 0 200,000 200.000 0 0.00%
Totaal Semi-private en NGO Or 3,275,833 3,720431 4,702,541 782,200 0
Totaal gewone dienst 72,958,756 | [ 84,655,996 70,268,071 2
41001 Bezoldiging 27.157,145 33,335,365 34,741,439 1,406,075 422%
41005 Vakantie Toclage 1,898,400 2,305,875 2,459,202 153,326 6.65%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 1,560,596 4,765.113 5,996,739 1,231,626 25.85%
41020 1 2,385,711 0 0 0 0.00%
41021 Kindertoelage 290,260 330,780 248,520 -82,260 -24.87%
41050 |Pensioenbijdrage A.P.S 4,351,757 6,448,124 5,701,408 -746,716 -11.58%
41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 2,452,912 2,564,479 2,714,399 149.920 5.85%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 184,416 179,322 191,544 12,222 6.82%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 198,158 240,015 250,138 10,124 4.22%
41080 Overlijdeningsuitkering 4,857 0 0 0 0.00%
41073 Zickteverzekering Kosten Personeel 0 416,692 434,268 -17,576 422%
Salarissen & Sociale Lasten 40484212 49,752,381 51,869,121 2,116,740 4.25%
41003 Overwerk 5.723,200 3,263,248 3217384 45,864 -1.41%
41001 Bezoldiging vacatures 0 0 500.000 500,000 100%
41026 Gratificaties. extra periodiek etc. 202,578 ] 0 0 0.00%
41039 lRetmmievc uitkering 554,261 325,000 340,000 15.000 4.62%
Overige loonkosten 6,480,039 3,588,248 4,057,384 469,136 13.07%
41201 'Werving en selectie 20,971 60,000 60,000 0 0.00%
41097 Doorberekend personeel kosten 0 0 -5.427,373 -5,427,373 -100%
Indirecte personeelskosten 20,971 60,000 -5,367,373 5427373 -100%
Totaal personeelskosten 46,985,222 53,400,629 50,559,132 -2,841,497 -5.32%
43039 Retroactive uitkering tijd.pers 3,079 0 0 0 0.00%
Totaal Tijdelijke personeels kosten 3,079 0 0 0 0.00%
41203 Maaltijden 144410 173,500 173,500 0 0.00%
41204 Reis- en verblijfskosten 513,663 189,434 189,434 0 0.00%
43000 Personeel van derden 1,525,506 800,250 800,250 0 0.00%
43010 SLA, Contracts and Licenses 408 0 0 0 0.00%
43001 Uil ing en di 0 50.000 50,000 0 0.00%
43101 Elecktra 2,326 0 0 0 0.00%
43102 Gas 19419 22,500 22,500 0 0.00%
43103 Benzine, olic en smeermiddelen 424,366 325,400 325.400 0 0.00%
43320 (Onderhoud en aankoop van wapens/munitie 0 97.250 97,250 0 0.00%
43403 Bocken en Abonnementen 124,410 298,132 298,132 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 153,726 549,700 549,700 0 0.00%
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 15,819 122,850 122,850 0 0.00%
43420 Water 27,373 0 0 0 0.00%
43421 Voeding 645,330 457,500 457,500 0 0.00%
43423 Wasbehandeling 0 2,250 2,250 0 0.00%
43430 Onderhoud gebouwen en terreinen 0 0 450,000 450,000 100%
43440 Huur gebouwen en ruimten 1,516,644 974209 974,209 0 0.00%
43448 Lease Contracten 3,780 0 0 0 0.00%
43449 (Onderh.& aankoop wapens/munitie 524 0 0 0 0.00%
43452 Verzekering personeel 21,389 0 0 0 0.00%
43453 Schadevergoedingen 851,742 250,000 250,000 0 0.00%
43468 Overige verpleegkosten 311,299 320,000 320,000 0 0.00%
43470 Advertentickosten 382 0 0 0 0.00%
43472 Porti- en Telegramkosten 120 14,350 14.350 0 0.00%
43474 Representatickosten 50,292 102,700 102,700 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 1,151,628 246,000 196,800 -49,200 =20.00%
43479 | Accountantscontrole 1,942 7,200 7,200 0 0.00%
43480 Cursussen en opleidingen 80,464 380,400 1,839,000 1,458,600 383.44%
43482 Kosten laboratorium 184,282 120,000 120,000 0 0.00%
43484 Verband/Geneesmiddel 121,554 189,400 189,400 0 0.00%
43487 Communicatie 47,978 0 0 0 0.00%
43489 Projecten en Activiteiten 31073 0 3,700,000 3.700,000 100%
43491 Beveiliging 28.946 0 0 0 0.00%
43493 Contributie en Lidmaatschap 176,256 150,000 150,000 0 0.00%
43497 Specificke kosten orde en rust 274,530 232,868 242352 9,484 4.07%
43498 Overige specieficke kosten gevangenis 261,550 189,000 384,000 195.000 103.17%
43499 Overige goederen en diensten 691,932 1,037,263 6,331,557 5,094,384 491.14%
43501 Commissievergoeding 45,750 63,000 63,000 0 0.00%
43504 Reisk i Vv 71,839 50,000 50,000 0 0.00%
43511 Schoonmaakbenodigheden 33,392 0 0 0 0.00%
43515 Huur voertuigen 43,695 0 0 0 0.00%
44102 Overheidsinstellingen 13,254,410 9,970,662 11,440,662 1,470.000 14.74%




44201 Subsidic en bijdragen 1,616,711 0 782,200 782,200 100%
44205 Onderstand 323,843 375,000 375,000 0 0.00%
44301 Subsidie aan instellingen 1,116,391 3,025,668 3,025,668 0 0.00%
47006 Uitkering verzorging jongeren 240 0 0 0 0.00%
43512 Calamiteitenbestrijding 59.121 0 0 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 25,970,455 20,786,486 34,096,864 13,110,468 10
Totaal 72,958,756 74,187,115 84,456,086 10,268,971 13.84%




GEWONE DIENST UITGAVEN

Hoofdstuk 6, Ministerie van Onderwijs,

Cultuur, Jeugd en Sport

Bezoldiging 244,428 -10.00%)
41005 'Vakantie Toelage 18,150 15,980 14,425 -1,554 9.73%
41019 Diverse vergoedingen en toclagen 20,779 20,664 19,198 -1,466 =7.10%|
41021 Kindertoelage 1,260 1,260 1,260 0 0.00%)
41060 Compensatietoeslag A O.V/AW.W 7,538 7575 7,688 113 1.50%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 1,405 1,235 1,115 =120 9.70%)
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 1,760 1,760 1,584 -176 -10.00%|
41073 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 -3.055 -2,750 306 =10.00%|

Salarissen & Sociale Lasten 295,320 289,820 262,482 -27,338 -9.43%)
41039 Retroactieve uitkering 1,895 0 0 0 0.00%)

Overige loonkosten 1,895 0 0 0 0.00%)

Totaal personeelskosten 297,215 289,820 262,482 -27,338 -9.43%)
41204 Reis- en verblijfskosten 8.367 39.600 39.600 0 0.00%
43000 |Personcel van derden 3,500 0 0 0 0.00%)
43103 Benzine, olic en smeermiddelen 3,457 11,668 11,670 2 0.02%
43402 keuken benodigheden en catering 1,980 0 0 0 0.00%)
43474 Representatickosten 0 9,000 9,000 0 0.00%)
43476 Rechts- en ander deskundig advies 38,349 51,550 841,240 789,690 1531.89%|
43499 Overige goederen en diensten 111,430 71,990 72,000 10 0.01%

Totaal materiéle kosten 167,083 183,808 973,510 789,702 429.63%

Totaal Minister 464,298 473,628 1,235,992 762,364 160.96%

Bezoldiging 428,341 407,138 -21,203 -4.95%)
41005 Vakantic Toclage 32,777 37,101 31,186 -5,916 -15.94%
41019 Diverse vergoedingen en toclagen 184,026 188,751 112,621 -76,130 -40.33%|
41021 Kindertoclage 1,935 1,260 0 -1,260 -100.00%)
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 57,219 80,229 63,296 -16,933 =21.11%|
41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W. 28.102 32,842 27.162 -5,680 =17.30%)
41070 'Werkgeversbijdrage AVBZ 2,697 2,924 2,439 -485 ~16.59%|
41071 'Werkgeversbijdrage FZOG 2,602 3,084 2,931 -153 4.95%
41073 Zickteverzekering Kosten Personeel 0 -5.354 =5,089 265 -4.95%

Salarissen & Sociale Lasten 618,382 769,178 641,684 -127,494 -16.58%
41039 Retroactieve uitkering 14,873 0 0 0 0.00%)|

Overige loonkosten 14,873 0 0 0 0.00%

Totaal personeelskosten 633,255 769,178 641,684 -127,494 -16.58%
41204 Reis- en verblijfskosten 5,157 10,219 10,220 1 0.01%)
43002 Bezoldiging tijdelijk personeel 39,265 0 0 0 0.00%
43103 Benzine, olic en smeermiddelen 0 1,300 1,300 0 0.00%)
43474 Representatickosten 0 5,000 5,000 0 0.00%)
43499 Overige goederen en diensten 4,840 5,000 5,000 0 0.00%)

Totaal materiéle kosten 49,262 21,519 21,520 1 0.00%

Totaal Kabinet 682,517 790,697 663,204 -127,493 -16.12%

Bezoldiging 585,929 642,108 548,035 -94,073 -14.65%
41005 Vakantic Toclage 41,410 42,339 35,877 6,462 -15.26%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 5.949 61,018 46,732 -14,285 -23.41%
41021 Kindertoclage 3,810 2,520 3,180 660 26.19%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S 90,915 118,052 84,628 -33,423 -28.31%|
41060 Compensatictoeslag A.O.V/AW.W. 32.781 37,985 31.825 -6,160 -16.22%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 2,607 3,276 2,774 =501 =15.31%|
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 4,173 4,623 3,946 677 -14.65%)
41073 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 -8.026 6,850 1.176 -14.65%)|

Salarissen & Sociale Lasten 767,574 903,894 750,147 -153,747 -17.01%
41001 Bezoldiging vacatures 0 0 400,000 400,000 100%)
41039 Retroactieve uitkering 3,867 5,000 5,000 0 0.00%)
41040 Lump sum Indexering / COLA 0 0 0 0 0.00%)

Overige loonkosten 3,867 5,000 405,000 400,000 8000.00%

Totaal personeelskosten 771,441 908,894 1,155,147 246,253 27.09%
41204 Reis- en verblijfskosten 14,973 12,826 12,850 24 0.19%)
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 5,891 7,246 7,250 4 0.06%
43403 Bocken en abonnementen 315 0 0 0 0.00%)
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 171 0 0 0 0.00%)
43474 Representatickosten 897 1,000 1.000 0 0.00%)
43476 Rechts- en ander deskundig advies 0 25,000 20,000 -5,000 =20.00%
43480 Cursussen en opleidingen 39,978 10,000 10,000 0 0.00%)
43489 Projecten en activiteiten 0 0 10,000 10,000 100%
43489 61012 Projecten en activiteiten [UNESCO 88,116 34.140 29,150 -4,990 -14.62%
43493 Contributie en Lidmaatschap 315 3.747 3.750 3 0.09%)
43499 Overige goederen en diensten 5.483 9,061 9.080 19 0.21%

Totaal materiéle kosten 156,139 103,020 103,080 60 0.06%

Totaal Stafburcau 927,580 1,011,913 1,258,227 246,314 24.34%

1,320,499 -467,184

853,315

67,925 82,768 51,706 -31,062 -37.53%|
Diverse vergoedingen en toclagen 73.726 53.029 0 -53.029 -100.00%)|
Kindertoclage 7,620 5,940 8.460 2,520 42.42%

Pensioenbijdrage A.P.S. 160,045 246,719 135,069 -111,650 -45.25%



41060 (Compensatictoeslag A.O.V/AW.W. 74,178 88,949 58,600 -30,349 -34.12%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 5,486 6,380 3975 -2,405 -37.69%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 7,305 9,508 6,144 3,364 -35.38%!
41073 Zickteverzekering Kosten Personeel 0 -16,506 -10,666 5,840 -35.38%
Salarissen & Sociale Lasten 1,394,189 1,797,285 1,106,603 -690,682 -38.43%
41026 Gratificaties, extra periodiek etc 9,197 0 0 0 0.00%)
41039 Retroactieve uitkering 23,682 5,000 5,000 0 0.00%)
41040 Lump sum Indexering / COLA 0 0 0 0 0.00%|
Overige loonkosten 32,879 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeclskosten 1,427,068 1,802,285 1,111,603 -690,682 -38.32%
41204 Reis- en verblijfskosten 8,181 25,000 20,000 -5,000 -20.00%
43000 Personcel van derden 5,807 0 0 0 0.00%)
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 1,550 2,600 2,600 0 0.00%)
43403 Bocken en abonnementen 0 5,000 2,000 3,000 =60.00%)
43436 (Onderhoud kantoormachines 1,650 0 0 0 0.00%
43440 Huur gebouwen en ruimten 900 0 0 0 0.00%)
43458 Schoolbus vervoer 4,568,218 4,396,932 4,300,000 96,932 =2.20%)
43472 Porti- en Telegramkosten 0 500 500 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 43,776 150,000 120,000 -30,000 -20.00%
43480 Cursussen en opleidingen 648 20,000 10,000 -10,000 -50.00%
43489 Projecten en activiteiten 783 0 0 0 0.00%)
Projecten en activiteiten
43489 60073 Projecten en activiteiten |Onderwijshervorming 1,863 1,605,000 990,756 -614,244 -38.27%
43489 60060 Projecten en activiteiten | Accreditation & Certification 0 37.500 50,000 12.500 33.33%|
43489 60074  |Projecten en activiteiten Uitvoering ROA Taken & Onderzock 0 75.000 75,000 0 0.00%,
43491 Beveiliging 3,288 8,255 0 -8,255 -100.00%
SLA, Contracts and Licenses
43503 60026 SLA, Contracts and Licenses Operational Cost Schoolfit 0 85.998 0 -85,998 =100.00%
43503 60027 SLA, Contracts and Licenses EMIS 0 40.500 126.500 86.000 212.35%)
43521 Vezekering Studenten 172,329 348,232 338,607 9,625 -2.76%)
Totaal materiéle kosten 4,808,993 6,800,517 6,035,963 -764,554 -11.24%
Subsidies en bijdragen 78,388,243 73,806,875 72,660,392 1,146,483 -1.55%
Stichting Voortgezet Onderwijs St.
44302 60014 Subsidies Onderwijs Maarten 19,163,987 17,093,101 15,911,476 -1,181,625 -6.91%
Foundation for Academic and
44302 60015 Subsidies Onderwijs Vocational education 13,751,061 12,893,092 12,115,767 -777,325 -6.03%
Foundation for Catholic ion St.
44302 60016 Subsidies Onderwijs Maarten 18,441,352 18,365,538 18,343,471 -22,067 =0.12%
Foundation for Protestant Christian
44302 60017 Subsidies Onderwijs Education, W.I 6.568,938 6,499.922 6,451,779 48,143 <0.74%!|
44302 60018 Subsidies Onderwijs |Methodist Agogic Centre 9.252,483 9,445,365 9,553,174 107,809 1.14%
| Foundation of Seventh- Day Adventist
44302 60019 Subsidies Onderwijs Churches School Board 3,764,370 3,370,454 3,311,385 -59,069 -1.75%
44302 60020 Subsidies Onderwijs University of St. Martin 2,067,934 1,059,140 1,750,000 690,860 65.23%|
44302 60021 Subsidies Onderwijs Secundair Beroeps Onderwijs / NIPA 3221916 3,223,340 3,223,340 0 0.00%)
44302 60024 idies O ijs Charlotte Brookson Academy 2,156,202 1,856,923 2,000,000 143,077 7.71%
Totaal Afdeling Onderwijs 84,624,304 82,409,677 79,807,958 -2,601,719 -3.16%
41001 Bezoldiging 414,757 596,329 458,270 -138,059 -23.15%
41005 Vakantie Toelage 44,248 36,738 28379 -8,359 -22.75%
41019 Diverse vergoedingen en toclagen 11,532 11,532 11,532 0 0.00%
41021 Kindertoelage 3,180 4,440 3,180 -1,260 -28.38%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 69,895 113,234 73,476 -39,758 -35.11%
41060 Compensatictoeslag A.O.V/AW.W. 36,604 41,386 32,145 9,242 -22.33%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 2,432 2,829 2,186 643 -22.72%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 3,007 4,294 3,300 994 -23.15%
41073 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 -7.454 5,728 1.726 -23.15%
Salarissen & Sociale Lasten 585,655 803,328 606,739 -196,589 -24.47%
41026 Gratificaties, extra periodiek etc 750 0 0 0 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 12,709 5,000 5.000 0 0.00%
41080 Overlijdingsuitkering 30,672 0 0 0 0.00%
Overige loonkosten 44,131 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 629,786 808,328 611,739 -196,589 -24.32%
41204 Reis- en verblijfskosten 5,306 10,000 10,000 0 0.00%
43403 Bocken en abonnementen 0 1,000 1,000 0 0.00%
43455 Talenten Beurs 10,800 50,000 50,000 0 0.00%)
43470 | Advertentickosten 0 1,000 1,000 0 0.00%)
43472 Porti- en Telegramkosten 0 500 500 0 0.00%)
43476 Rechts- en ander deskundig advies 11,326 0 0 0 0.00%
43489 Projecten en activiteiten 15,925 0 0 0 0.00%
44201 idi 20,050 0 0 0 0.00%)
Projecten en activiteiten
43489 61007  |Projecten en activiteiten Tangible Cultural Heritage 229,633 141,000 225.000 84.000 59.57%
43489 61008 Projecten en activiteiten Tracking Cultural Goods 43438 62.362 65.000 2,638 4.23%
43489 61009 Projecten en activiteiten Intangible Cultural Heritage 33,221 75.000 139.459 -5,541 -7.39%)
43489 61017 Projecten en activiteiten Cultural Diversity 0 0 0 0 0.00%|
43489 61010 Projecten en activiteiten Promoting Culture Nationally 85,094 88.100 128.100 40.000 45.40%)|
43489 66001 |Projecten en activiteiten Fashion Design 5,180 3,000 3,000 0 0.00%)




Kindertoelage

Pensioenbijdrage A.P.S.
(Compensatietoeslag A.O.V/AW.W.
Werkgeversbijdrage AVBZ
'Werkgeversbijdrage FZOG
 Zickteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Gratificaties, extra periodiek etc
Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

715,939
45313
29,520
4320
114,228
51.300
3,698
5,155
0
969,473
750
4992
0
5,742
975,215

53,154
29,520
4,320
161,156
58,033
4,097
6,135
-10,651
1,157,825
0
5.000
0
5,000
1,162,825

43489 61018 Projecten en activiteiten Creatieve Industrie (Creative Industry) 0 25,000 25.000 100%,
43499 Overige goederen en diensten 349 5,000 5,000 0 0.00%)
Commissievergoeding
43501 61004 Commissievergoeding Cultuurraad 4,947 0 10,000 10.000 100%)
43501 61011 Commissievergoeding [UNESCO Catergory II Centre 0 30.000 25,000 -5.000 -16.67%
43501 61006 Commissievergoeding Monumentenraad 0 45,000 45,000 0 0.00%)
43501 65002 Commissievergoeding Film Keuring Commissie 2,700 2,500 2,500 0 0.00%)
Totaal materiéle kosten 467,969 514,462 735,559 151,097 29.37%
Subsidies en bijdragen 1,383,450 1,576,100 1,494,100 -82,000 -5.20%
Museum/Natural Heritages (St.
Maarten Museum Heritage
44301 61001 Subsidie aan instellingen Foundation) 113,850 103,500 103,500 0 0.00%)
44301 61005 Subsidie aan instellingen g (M fond 10.000 212,500 76.000 -136,500 -64.24%)
Maritiem Archeologisch Meldpunt Sint
44301 61013  |Subsidie aan instellingen Maarten 0 0 18.000 18,000 100%)
44301 61015 Subsidie aan instellingen Art Saves Lives 8,000
44301 61019 idie aan i i SIMARC 36,500 36,500 36.500 100%|
44301 67007 Subsidie aan instellingen John Larmonie center 0 45.000 45,000 0 0.00%
Library (Stichting Philipsburg Jubilea
44301 64004 ie aan i Library) 1.097,100 1,097.100 1,097,100 0 0.00%)
44301 62005 Subsidie aan instellingen Stiching Culturele Ontwikkeling 118,000 118,000 118,000 0 0.00%!
Totaal Afdeling Cultuur 2,481,205 2,898,890 2,841,398 -127,492 -4.40%
41001 Bezoldiging 419,101 518,001 438,894 -79.106 -15.27%)
41005 Vakantie Toelage 26,449 31,080 26,442 4,638 -14.92%|
41019 Diverse vergoedingen en toclagen 1,023 0 0 0 0.00%
41021 Kindertoclage 1,350 0 1,800 1,800 100%|
41050 |Pensioenbijdrage A.P.S. 67,406 98,436 69,258 -29,178 -29.64%|
41060 Compensatictoeslag A.O.V/A.W.W. 30,622 34,631 29,260 -5,371 -15.51%|
41070 'Werkgeversbijdrage AVBZ 2,152 2,388 2,032 =356 -14.91%|
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 3,131 3,730 3,160 =570 =15.27%)
41073 | Zickteverzekering Kosten Personeel 0 -6.475 -5,486 989 =15.27%|
Salarissen & Sociale Lasten 551,234 681,790 565,359 -116,431 -17.08%
41026 Gratificaties, extra periodiek etc 15,222 0 0 0 0.00%)
41039 Retroactieve uitkering 0 5,000 5,000 0 0.00%
Overige loonkosten 15,222 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 566,456 686,790 570,359 -116,431 -16.95%
41204 Reis- en verblijfskosten 2815 10,000 10,000 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 134 0 0 0 0.00%
43489 |Projecten en activiteiten 50,030 0 0 0 0.00%)
Projecten en activiteiten
43489 67028 Projecten en activiteiten BOP (Job program) 76,216 75,000 75,000 0 0.00%
43489 67029 Projecten en activiteiten Rights of the Child 11,549 50.000 50,000 0 0.00%)
43489 67030 Projecten en activiteiten Positive Action (teenage pregnancy) 0 37,500 37,500 0 0.00%,
xecution recommendation Y outh
43489 67031 Projecten en activiteiten Development Program and RTC 23,877 75.000 75,000 0 0.00%)
43489 67003 Projecten en activiteiten (Community Schools 1.038,648 1,746,321 1,746,321 -500,000 ~28.63%|
Early Childhood Care and
43489 67005 Projecten en activiteiten Development 45,758 100,000 100,000 0 0.00%
I d Youth Policy
43489 67054 Projecten en activiteiten implementation 0 525,000 520,000 =5,000 ~0.95%|
43499 Overige goederen en diensten 4.691 21,600 21,600 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 1,253,718 2,640,421 2,635,421 -505,000 -19.13%
Subsidies en bijdragen 469,445 386,900 386,900 0 0
Youth Program Belverdere Community
44301 67002 Subsidie aan instellingen Center 133,056 120,960 120,960 0 0.00%|
44301 67008 Subsidie aan instellingen No kiding with our Kids 136,752 147,840 147,840 0 0.00%
44301 67014 Subsidie aan instellingen St. Maarten Youth Council 117,837 33,600 33,600 0 0.00%!|
44301 67017 Subsidie aan instellingen Uniformed Organization 1,800 4,500 4,500 0 0.00%
St. Maarten Early Childhood
44301 60052 Subsidie aan instellingen Development Association 80,000 80.000 80,000 0 0.00%)
Totaal Afdeling Jeugd en Jongeren 2,289,619 3,714,111 3,592,680 -621,431 -16.73%

-13.76%
-12.99%
3.27%
29.17%|
-26.55%
-14.27%
-12.91%
-13.76%|
-13.76%
-14.94%
0.00%)
0.00%
0.00%
0.00%
-14.87%




41204 Reis- en verblijfskosten 0 10,000 10,000 0 0.00%)|
43103 Benzine, olic en smeermiddelen 112 0 0 0 0.00%)
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 1.035 0 0 0 0.00%
43456 67022 Beheersfaciliteiten Raoul Illigde Sport Complex 150,041 160,000 160.000 0 0.00%
43456 67023 Beheersfaciliteiten Jose Lake Ball Park 83.024 97,000 97,000 0 0.00%
43456 67024 Beheersfaciliteiten Great Bay Sports Auditorium 78.940 87.000 87,000 0 0.00%
43456 67025 Beheersfaciliteiten Melford Hazel Auditorium 78,940 87,000 87.000 0 0.00%
43456 67045 Beheersfaciliteiten Belvedere Sports Field 1,800 42,000 42,000 0 0.00%
43456 67046 |Beheersfaciliteiten Kruyffcourt Football 5.789 7,000 7.000 0 0.00%
43489 Projecten en activiteiten 19,097 0 0 0 0.00%)
Projecten en activiteiten
43489 67026 Projecten en activiteiten School Sports Program (7 arcas) 2,847 240,000 480,000 0 0.00%)
43489 67027 Projecten en activiteiten Interscholastic Olympiade 0 24,000 24,000 0 0.00%
s o N
43489 67047 Projecten en activiteiten Affilation for all sports areas) 35,216 110,000 110,000 0 0.00%|
Olympische Spelen/ Development of
43489 67020 Projecten en activiteiten National Teams 45,520 200,000 400,000 0 0.00%|
International Toernooien &
43489 67050 Projecten en activiteiten Evenementen 2,197 12,500 12,500 0 0.00%|
43489 67051 Projecten en activiteiten Regionale Toernooien & Evenementen 0 12,500 12,500 0 0.00%)
43489 67052 Projecten en activiteiten Lokale Toernooien & Evenementen 9,000 10.000 10,000 0 0.00%)
Totaal materiéle kosten 513,558 1,099,000 1,539,000 0 0.00%
Subsidies en bijdragen 486,174 585,000 585,000 0 0.00%
44301 Subsidie aan instellingen 22.096 0 0 0 0.00%)
44301 67010 Subsidie aan instellingen St. Maarten Little league 50.100 45,000 45.000 0 0.00%
44301 67011 Subsidie aan instellingen St. Maarten Pony league 40,000 40,000 40,000 0 0.00%
Stichting Sport Ontwikkeling/ National
44301 67016 Subsidic aan instellingen Sport Institute 373978 500,000 500,000 0 0.00%|
Totaal Afdeling Sportzaken 1,974,947 2,846,825 3,113,901 -172,924 -6.07%
Totaal Afdeli 91,370,075 91,869,503 89,355,936 -3,523,567 -3.84%
Uitvoerende isaties:
41001 Bezoldiging 540,737 557,803 559,504 1,701 0.30%|
41005 Vakantic Toclage 34879 33,691 33,793 102 0.30%)
41019 Diverse vergoedingen en toclagen 36 0 0 0 0.00%)
41021 Kindertoelage 3,060 3,720 3,720 0 0.00%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 84,466 103,720 87,733 -15,987 -15.41%
41060 Compensatictoeslag A.O.V./AW.W. 37.419 36,374 36.323 =51 -0.14%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 2,719 2,589 2,597 8 0.31%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 3,893 4,016 4,028 12 0.30%
41073 Zickteverzekering Kosten Personeel 0 6.973 6,994 221 0.30%|
Salarissen & Sociale Lasten 707,209 734,940 720,704 -14,236 -1.94%
41026 Gratificaties, extra periodick etc 6.270 0 0 0 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 4,687 5,000 5,000 0 0.00%
Overige loonkosten 10,957 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 718,166 739,940 725,704 -14,236 -1.92%
41204 Reis- en verblijfskosten 30,983 10,000 25,000 15,000 150.00%|
43000 |Personeel van derden 30,731 52,000 65,000 13,000 25.00%|
43103 Benzine, olic en smeermiddelen 3,809 2,793 3,000 207 7.39%|
43403 Bocken en abonnementen 160 500 500 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 0 0 4,000 4,000 100%)
43457 Examenskosten 357,489 400,000 400,000 0 0.00%|
43472 Porti- en Telegramkosten 18,891 30,000 30,000 0 0.00%)
43474 Representatickosten 0 0 500 500 100%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 0 18,348 15328 -3,020 -16.46%
43477 Proces en Gerechtskosten 0 980 980 0 0.00%
43480 Cursussen en opleidingen 242 20,000 20,000 0 0.00%)
43489 Projecten en activiteiten 0 0 0 0 0.00%)
43491 Beveiliging 1,090 5,118 5,000 -118 -2.31%)
43499 Overige goederen en diensten 896 5,000 5,000 0 0.00%)
SLA, Contracts and Licenses
43503 60029|SLA, Contracts and Licenses CXC 0 73,798 73,798 0 0.00%)
43503 60030|SLA, Contracts and Licenses ETE 266.916 260,000 270,000 10,000 3.85%
43503 60031|SLA, Contracts and Licenses NARIC 4,816 4,500 6,000 1.500 33.33%|
43503 60032|SLA, Contracts and Licenses Licentie Toelff 1,420 4,500 0 -4,500 -100.00%|
43503 60033 |SLA, Contracts and Licenses Licentic GED/ SAT 0 4,500 4,500 0 0.00%
43503 60034|SLA, Contracts and Licenses Licentic ACCA 0 4.500 1.500 -3,000 ~66.67%|
Totaal materiéle kosten 717,443 896,538 930,106 33,568 3.74%
Totaal Dienst Examens 1,435,609 1,636,478 1,655,811 19,333 1.18%
494,596 563,952
41005 29,947 34,287 35,832 1,545 4.51%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 0 0 17,304 17,304 100%|
41021 4,140 7,500 7,500 0 0.00%)
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 79,467 107,730 92,528 -15,202 =14.11%|
41060 Compensatietoeslag A.O.V./AW.W. 35.608 38,666 40.664 1,997 5.17%|
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 2,447 2,637 2,763 126 4.76%)
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 3,561 4,060 4,121 61 1.50%)
41073 | Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 -7.049 7,155 -106 1.50%)



41021
41050
41060
41070
41071
41080
41073

41026
41039
41040

41204
43000
43002
43103
43419
43480
43489

43489

43489

43489

43489

43489
43489

60035

60053

60065
67032

Pensioenbijdrage AP.S.

Compensatietoeslag A.O.V/AW.W.

Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG
Overlijdingsuitkering
Ziekteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Gratificaties, extra periodick etc
Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Reis- en verblijfskosten

Personeel van derden

Bezoldiging tijdelijk personeel
Benzine, olie en smeermiddelen
Diverse specificke gebruiksgoederen
Cursussen en opleidingen

Projecten en activiteiten

Projecten en activiteiten

Projecten en activiteiten

Projecten en activiteiten

Projecten en activiteiten

Projecten en activiteiten

|Projecten en activiteiten

|Projecten en activiteiten

Testen AGO Studenten

Psychosocial voorbereidende
'workshops Nederlands

Gedrags therapie project voor jongens
Gedrags therapie project voor meisjes

Schoolbreed PBIS (Schoolwide PBIS)
Ouder Steungroep

17.448

1,328,418
28,932

893
1,864
1701

495
9,207

6,000

1,087,574
66,674
16,631

7,020
205,639
76,915
5,131
7,831
0
-13,595
1,459,820
0
5,000
0
5,000
1,464,820
10,000
309,311
0
1,000
25,899
0
75,000
37,500

2,225
8,000
7,000

19.800
1,500

1,034,469
62,957
8,398

5.000

5,000
1,354,217
10,000
159,311
0
1,000
25,899
0

75,000
37,500

2,225
8,000
7,000

19,800
1,500

Salarissen & Sociale Lasten 649,766 751,784 765,954 14,170 1.88%
41026 Gratificaties, extra periodick etc 3,432 0 0 0 0.00%)
41039 Retroactieve uitkering 2,300 5,000 5,000 0 0.00%)
41040 Lump sum Indexering / COLA 0 0 0 0 0.00%)
Overige loonkosten 5,732 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 655,498 756,784 770,954 14,170 1.87%
41204 Reis- en verblijfskosten 16.346 18,700 18,700 0 0.00%
43103 Benzine, olic en smeermiddelen 3.016 460 460 0 0.00%)
43403 Bocken en abonnementen 0 353 353 0 0.00%
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 0 1,500 1.500 0 0.00%|
43472 Porti- en Telegramkosten 0 2,500 2,500 0 0.00%|
Projecten en activiteiten
Upgrading of Study Financing
43489 60037 Projecten en activiteiten database 10,754 30.000 30,000 0 0.00%)
Website Maintenance Online
43489 60038 Projecten en activiteiten Application 8,201 24,600 24,600 0 0.00%)
Preparatory Workshop Students
43489 60039 Projecten en activiteiten leaving St. Maarten 13,231 20.000 20,000 0 0.00%)
43489 60040 Projecten en activiteiten | Studieschulden Inningsbeleid 12,851 14,400 14,400 0 0.00%
43489 67036 Projecten en activiteiten Prioriteitenlijst 3,960 10,000 10,000 0 0.00%)
43489 67039 Projecten en activiteiten Career Fair 345 3,500 3,500 0 0.00%)
Marketing Campaign Priority
43489 60069 | Proj en Studies(Teachers, etc) 0 5,000 5,000 0 0.00%)
43491 Beveiliging 0 0 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 402,834 13,063 13,063 0 0.00%
44230 Studicbeurzen toelagen 0 0 0 0 0.00%
44231 Studiebeurzen toelagen 3,420,147 4,154,268 4,154,268 0 0.00%
44231 60050 Studiebeurzen toelagen Regionale Studies 434,324 0 322,404 322,404 100%)
44110 60050 (Overdracht aan het land -322,404 -322,404 =100%)
43501 Commissievergoeding 455 2,500 2,500 0 0.00%
43503 SLA, Contracts and Licenses 92,812 0 0 0 0.00%)
SLA, Contracts and Licenses
43503 60047 SLA, Contracts and Licenses Begeleiders Nederland (120 students) 102,309 297,120 287.120 -10,000 -3.37%
43503 60041 SLA, Contracts and Licenses Begeleider Curacao (60 students) 15,820 30.000 25,000 -5,000 =16.67%|
43503 60042 SLA, Contracts and Licenses Begeleider Aruba (20 students) 3,655 20.000 15,000 -5,000 =25.00%|
43503 60072 SLA, Contracts and Licenses Begeleider Tallak (70 Studs 0 152,880 150,724 -2,156 -1.41%
43503 60061 SLA, Contracts and Licenses St. Maarten Tallahassee Foundation 0 10,920 10,920 0 0.00%
43503 60043 SLA, Contracts and Licenses 'Web hosting fee 3,037 3,000 3,000 0 0.00%)
43503 60070 SLA, Contracts and Licenses USC Foundation Opvang Nederland 0 3,300 3,300 0 0.00%|
Totaal materiéle kosten 4,544,097 4,818,064 4,795,908 -22,156 0.46%
Totaal Studiefinanciering 5,199,595 5,574,848 5,566,863 -7,986 -0.14%

0.00%

0.00%

0.00%)

0.00%)

0.00%)
0.00%




Jeugd- en Sport

43489 67033 Projecten en activiteiten Educatieve workshops voor ouders 3.831 9.000 9,000 0 0.00%|
43489 67035 Projecten en activiteiten Algemene Zorg Beheer Overleg 3,585 4,000 4,000 0 0.00%)
43489 67037 Projecten en activiteiten Case Management Vergaderingen 205 500 500 0 0.00%|
43489 67038 Projecten en activiteiten 'Voorbereidende Workshops 2,794 4,000 4,000 0 0.00%!|
43489 67039 Projecten en activiteiten Career Fair 1,556 3,500 3,500 0 0.00%
Training and Support St. Johns
43489 67041 Projecten en activiteiten Univeristy 35,321 10,725 10,725 0 0.00%)
Behaviour modification support St.
43489 67042 Projecten en activiteiten Johns Univeristy 0 10,725 10,725 0 0.00%)
Psychosocial voorbereidende
43489 67053 Projecten en activiteiten workshops Nederlands 614 0 0.00%)
43499 (Overige goederen en diensten 0 10,000 10,000 0 0.00%)
Totaal materiéle kosten 96,998 549,685 399,685 -150,000 -27.29%
Totaal Dienst 1,425,416 2,014,506 1,753,903 -260,603 -12.94%
41001 Bezoldiging 879,634 1,161,676 850,601 -311,075 -26.78%
41005 Vakantie Toelage 72,068 70,089 51,418 -18,672 =26.64%|
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 32,805 0 0 0 0.00%|
41021 Kindertoelage 6,525 6,480 6,360 =120 -1.85%)
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 139,042 219,719 136,176 -83,543 -38.02%
41060 (Compensatietoeslag A.O.V./AW.W. 66.677 79,282 58.929 -20,353 -25.67%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 4,408 5,387 3,953 -1,434 -26.62%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 6,446 8,364 6,124 2,240 =26.78%)
41073 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 -14,521 -10,633 3,888 =26.78%|
Salarissen & Sociale Lasten 1,207,605 1,536,477 1,102,929 -433,548 -28.22%
41026 Gratificaties, extra periodick etc 0 13,370 13,370 0 0.00%)
41039 Retroactieve uitkering 16,640 5.000 5,000 0 0.00%,
41080 Overlijdingsuitkering 29,040 0 0 0 0.00%
Overige loonkosten 45,680 18,370 18,370 0 0.00%
Totaal personeelskosten 1,253,285 1,554,847 1,121,299 -433,548 -27.88%
41204 Reis- en verblijfskosten 0 20,000 20,000 0 0.00%)
43103 Benzine, olic en smeermiddelen 1,946 8,000 10,000 2,000 25.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 2925 5,000 5,000 0 0.00%)
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 718 2,000 2.000 0 0.00%
43480 Cursussen en opleidingen 0 15,000 15,000 0 0.00%
Projecten en activiteiten
Information session parents/
43489 60028 Projecten en activiteiten |community 0 5,000 5,000 0 0.00%
Filming information session/ Enhance
43489 65007 Projecten en activiteiten Quality Information Session 0 5,000 5,000 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 9.151 17,960 17,960 0 0.00%
SLA, Contracts and Licenses
Totaal materiéle kosten 14,740 77,960 79,960 2,000 2.57%
Totaal Inspectiedienst Onderwijs, Cultuur, 1,268,025 1,632,807 1,201,259 -431,548 -26.43%

41005
41019
41021
41050
41060
41070
41071
41073

41003
41039
41040

41204
43000
43103
43480
43489
43489
43489
43489
43499
43503

43503
43503

60051

60087

60026
60027

Diverse vergoedingen en toelagen
Kindertoelage

Pensioenbijdrage A.P.S
(Compensatictoeslag A.O.V/A.W.W.
Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG
Zickteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Overwerk

Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Reis- en verblijfskosten
Personcel van derden

Benzine, olic en smeermiddelen
Cursussen en opleidingen
Projecten en activiteiten
Projecten en activiteiten
Projecten en activiteiten
Projecten en activiteiten
Overige goederen en diensten
SLA, Contracts and Licenses
SLA, Contracts and Licenses
SLA., Contracts and Licenses
SLA, Contracts and Licenses
Totaal materiéle kosten

Een tablet per kind/iSTEP
Ik Ben Koning
EOM 'Education on the Move'

Operational Cost Schoolfit
EMIS

331,020
20,822
6,732
2,580
54,327
19.675
1,516
2,416
0

439,088
0
2,495
0
2,495
441,583

1,440
0
3,186
10,557
453
173.195
2,488
0
899
2,574

22,665
28,209
245,666

56,821
34,092
5,220
172,096
63,101
4,381
6,535
-11,346
1,238,597

5,000

5,000
1,243,597
10,000
119,864
7,000

50,000
241,824

40,000

45,998

514,686

657,439

o

764,686

-250,259
-15,008
0
120
-66,102
-16,246
-1,153
-1,802

-26.41%
0.00%
2.30%)

-3841%

-25.75%

-26.31%

=27.57%|

-27.57%

-28.04%
0.00%
0.00%)
0.00%

0.00%
-27.93%

0.00%)
“41.71%
0.00%
0.00%
600.00%
0.00%!|
0.00%)
115.00%
0.00%|
0.00%|

-100.00%
0.00%)
48.57%




Totaal Onderwijs Innovatie 687,249 1,758,283 1,660,962 -97,321 -5.54%
13,318,200 14,316,693 4.94%
Vakantie Toclage 823,955 869,599 826,556 43,043 4.95%
Diverse vergoedingen en toelagen 4337 48,792 57,324 8,532 17.49%)
Kindertoclage 117,540 127,830 108,780 -19,050 -14.90%)
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 2,022,446 2,749,315 2,212,978 536,336 -19.51%)
41060 Compensatictoeslag A.O.V./A.W.W. 938,929 1,002,340 953,310 49,030 4.89%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 66,725 66,905 63,592 3314 4.95%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 97,093 103,080 97.991 5,089 4.94%
41201 'Werving en selectie 0 58,855 0 -58,855 =100.00%!
41073 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 -178,959 -170,123 8,836 4.94%
Salarissen & Sociale Lasten 17,428,276 19,164,450 17760237 | 1404213 1.33%
41026 Gratificaties, extra periodick ctc 45,192 0 0 0 0.00%
31039 Retroacticve uitkering 9,79 5,000 5,000 0 0.00%
41201 Werving en selectic 0 0 58,855 58,855 100%)
Overige loonkosten 114,982 5,000 63,855 58,855 1177.10%
Totaal personcelskosten 17,543,258 19,169,450 17824002 | 1,345,358 7.02%
41204 Reis- en verblijfskosten 34,638 0 0 0 0.00%
Oranje School Philipsbur
43101 68001 |Electriciteit e . 31578 39317 35,000 4317 -10.98%)
43101 68002 |Electriciteit (Charlos Lcopold Rell Gay Bay 3927 1,259 1,260 1 0.10%
43101 68003 [Electriciteit Lioae! Connor Cole Bay 635 30.891 15.000 -15.891 -51.44%
Genevieve de Weever Hope Estate
43101 68004 |Electriciteit ek 14,816 22.765 20,000 2,765 -12.15%
Martin Luther King Jr Dutch Quarter
43101 68005 [Electriciteit oy 13,308 24332 15,000 9,332 -38.35%)
(2 Prins Willem Alexander St. Peters
43101 68006 |Electriciteit 6252 19.418 15,000 4418 22.75%
43101 68007 |Electriciteit Roby Labéga Refrest Estato 4,719 47,69 47,700 10 0.02%
43101 68008 |Electriciteit Aima Flomsing-Rogers Bolvodere 18,292 2337 23,000 an -1.60%
43101 68009 |Electriciteit St Masten Vocstiosal School 21,262 30,955 22,000 8,955 -28.93%)
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 2327 0 2,500 2,500 100%
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 49 0 0 0 0.00%
43419 68001  |Diverse specificke gebruiksgoederen (Oranje School Philipsburg 67,908 16,754 17,500 746 4.45%
43419 68002 | Diverse specificke gebruiksgoederen Charles Leopold Bell Cay Bay 9,640 3,625 10,000 6375 175.83%
i
43419 68003 | Diverse specificke gebruiksgoederen oncl Ganor Cols Bay 3485 13.155 7,500 5,655 42.99%
43419 68004  |Diverse specifieke gebruiksgoederen (Genevieve do Weever Hope Estate 4483 21278 10,000 -11,278 -53.00%)
Martin Luther King Jr Dutch Quarter
43419 68005 |Diverse specifieke gebruiksgoederen 0 3,252 3,000 252 7.75%
43419 68006  |Diverse specificke gebruiksgoederen Prins Willem Alexander St. Peters 196 635 636 1 0.15%
43419 68007 | Diverse specificke gebruiksgoederen Ruby Labega Retreat Estate 2,524 12216 10,000 2216 -18.14%
Alma Fleming-Rogers Belvedere
43419 68008 Diverse specificke gebruiksgoederen 3,935 17,247 15,000 -2,247 -13.03%
St. Maarten Vocational School
43419 68009 [Diverse specificke gebruiksgoederen 3113 11.837 7,500 4337 -36.64%
43420 63001 |Water [Oranje School Philipsburg 3,130 49,506 49,500 - 0.01%
Charles Leopold Bell
43420 63002 |Water ¥4 Pell Cay Bey 0 1,014 1,010 4 0.39%
43420 68003 |Water Lionel Connor Cole Bay 53,968 51,966 51,500 466 0.90%
43420 68004 [Water (Gensviels de Woevor Hope Excate 32,091 92,197 90,000 2,197 -2.38%
Martin Luther King Jr Dutch Quarter
43420 68005 |Water B 30,729 25,672 30,000 4328 16.86%
43420 68006  |Water Prins Willem Alexander St. Peters 1,768 4733 4,750 17 0.36%
43420 68007  |Water Ruby Labega Retreat Estate 7,983 6,336 6,325 -11 -0.17%|
Alma Fleming-Rogers Belvede
43420 63008 [Water e = 2,009 3319 3,500 181 545%
 Maarten Vocationa
43420 68009  |Water sl ochtaomal School 3222 15257 20,000 4743 31.09%
43420 67007 |Water Jobn Larmasie center 0 0 0 0 0.00%
43421 68001 [Voeding Oranje School Philipsburg 3377 4,996 5.000 4 0.08%
43421 68002 |Voeding (Charies Leopold Bell Cay Bay 0 0 500 500 100%)
43421 68003 |Voeding Lionel Connor Cole Bay 3972 5,005 5,100 s 0.10%
43421 68004 | Voeding (Genevievs de Weever Hopo Estate 2,691 0 2,700 2,700 100%)
43421 68005 |Voeding Martin Luther King Jr Duich Quarter 0 1.924 1,925 1 0.06%




Prins Willem Alexander St. Peters

43421 68006 |Voeding 1574 7.400 7,400 0 0.00%)
43421 68007 | Voeding Ruby Labega Ratreat Estate 1,797 2,185 2,185 0 0.01%)
43430 Onderhoud gebouwen en terreinen 10,720 0 0 0 0.00%
43430 68001 [Onderhoud gebouwen en terreinen (Oratige Salinal Philipsbury 24,826 47,469 47332 137 0.29%
43430 68002 |Onderhoud gebouwen en terreinen (Charles Leopold Bell Cay Bay 0 11.867 12,000 133 1.12%)
43430 68003  |Onderhoud gebouwen en terreinen Lionel Connor Cole Bay 17,060 16.558 16,500 58 0.35%
Genevieve de Weever
43430 68004 |Onderhoud gebouwen en terreinen erves Hope Bk 15,734 26,147 20,000 6,147 -23.51%
Martin Luther King Jr Dutch Quarter
43430 68005 |Onderhoud gebouwen en terreinen 39,398 5,254 10,000 4,746 90.33%
Prins Willem Alexander St. Peters
43430 68006 |Onderhoud gebouwen en terreinen ¢ 0 812 850 38 4.66%
43430 68007 |Onderhoud gebouwen en terreinen Ruby Labega Retrest Estate 27,799 13,994 13,750 244 1.75%
43430 68008  |Onderhoud gebouwen en terreinen Aleg Fleog-Rogers Belvedere 13,503 17.604 15,000 2,604 -14.79%
43430 68009  |Onderhoud gebouwen en terreinen (3 Msarten Vooional School 20,738 40295 25,000 -15,295 37.96%
43435 Onderhoud vervoermiddelen 0 0 0 0.00%
43436 Onderhoud kantoormachines 0 12,500 12,500 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 1,307 0 0 0 0.00%
43477 Proces en Gerechtskosten 0 0 0 0 0.00%
43480 Cursussen en opleidingen 12,631 0 0 0 0.00%|
43489 Projecten en activieiten 6,759 0 0 0 0.00%
O
43489 60068 Projecten en activiteiten Care Center) 0 59,867 59,867 0 0.00%|
43491 iliging 912,088 889,153 889,153 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 254,591 257,857 260,000 2143 0.83%
43499 68001  |Overige goederen en diensten (Oranje School Philipsburg 4310 10.655 10,600 55 0.52%
Leopold Bell
43499 68002 |Overige goederen en diensten (e Cay Bay 0 0 500 500 100%)
43499 68003 |Overige goederen en diensten Lionel Caonor Cole Bay 17,290 41,706 25,000 -16,706 -40.06%
Genevieve de Weever Hope Estate
43499 68004  |Overige goederen en dicnsten 4,037 18,578 15,000 3,578 -19.26%
Martin Luther King Jr Dutch Quarter
43499 68005 |Overige goederen en diensten 5,342 18,072 15,000 3,072 -17.00%
Prins Willem Alexander St. Peters
43499 68006 |Overige goederen en diensten 4142 22,053 20,000 2,053 931%)
43499 68007  |Overige goederen en diensten Ruby Labega Retreat Estate 10,123 18.498 15,000 -3,498 -18.91%,
43499 68008  |Overige goederen en diensten Alma Fleming-Rogers Belveders 3,389 8375 25,000 -18,715 -42.81%)
43499 68009  |Overige goederen en diensten St. Maarten Vocational School 11,784 56373 45,000 11,373 -20.17%
43503 SLA, Contracts and Licenses 404274 0 0 0 0.00%)
43503 60075 |SLA, Contracts and Licenses Moderne Leerkracht(Modern Teacher) 0 55.180 55,180 0 0.00%
43503 60076 SLA, Contracts and Licenses Frontline Technologies Group LLC 0 41,760 0 -41,760 -100.00%)
Jitasa Group (K12 School Mngmnt
43503 60077 |SLA, Contracts and Licenses Systeem) 0 54,753 54,753 0 0.00%
43503 60078 [SLA, Contracts and Licenses Pronestor 0 5,102 0 5,102 -100.00%)
Inschrijving voor
43503 60079 SLA, Contracts and Licenses londerwijsoplossingen(Microsoft) 0 30,684 30,684 0 0.00%
43503 60080  |SLA, Contracts and Licenses CITRIX 0 4,203 4,203 0 0.00%
43503 60081  |SLA, Contracts and Licenses Survey Monkey 0 533 533 0 0.00%
Edupoint (Synergy Onderwijs
43503 60082 |SLA, Contracts and Licenses Platform) 0 22724 23,292 568 2.50%
43503 60086  |SLA, Contracts and Licenses Schoonmaak Scholen 270,714 0 350,000 350,000 100%
43518 School Materialen 0 0 0 0.00%
43518 68001 |School Materialen Oranje School Philipsburg 6,400 46,856 45,000 -1,856 3.96%
43518 68002 |School Materialen Charles Leopold Bell Cay Bay 43319 9,743 9,750 7 0.07%
43518 68003 |School Materialen Lionel Connor Cole Bay 0 19,036 20,000 964 5.06%)
Genevieve de Wi
43518 68004 [School Materialen eever Hope Eante 45,181 0 5,000 5,000 100%
Martin Luther King Jr Dutch Quarter
43518 68005 |School Materialen g 6,849 0 25,000 25.000 100%)
43518 68006 | School Materialen Prins Willam Algxander St. Poters 58,577 11,977 25,000 13,023 108.74%|
43518 68007 |School Materialen Ruby Labega Retreat Estate 37,550 23938 25,000 1,062 4.43%
43518 68008 [School Materialen Alma Fleming-Rogers Belvodere 37.240 0 500 500 100%
43518 68009  |School Materialen St. Maarten Vocational School 48,450 25,000 23,450 48.40%
Totaal materiéle kosten 2,793,073 2,615,566 2,810,939 195,373 T747%
Totaal Openbaar Onderwijs 20,336,331 21,785,016 20,635,030 1,149,986 5.28%
0.00%
Totaal Uitvoerende Organsatie 30,352,225 34,401,938 32473827 -1,928,111 5.60%




Totaal gewone dienst 123,796,695 128,547,679 124,987,186 -4,570,493 -3.56%
0

41001 Bezoldiging 20,256,306 23,197,137 20.944,636 =2,252,500 -9.71%)
41005 'Vakantie Toelage 1,319,540 1.430,321 1,286,634 -143,686 -10.05%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 409919 464,028 337,686 -126,343 =27.23%|
41021 Kindertoelage 161,165 177,510 161,580 -15,930 -8.97%|
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 3,095,354 4,376,045 3,344,561 -1,031,484 -23.57%)
41060 Compensatictoeslag A.O.V/AW.W. 1,430.432 1,598,080 1,445.077 -153,003 -9.57%)
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 103,218 110,158 99,064 -11,094 -10.07%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 148,057 167,019 150,801 -16,218 -9.71%)
41080 Overlijdingsuitkering 59,712 0 0 0 0.00%
41201 'Werving en selectic 0 58,855 0 -58,855 -100.00%)
41073  Zickteverzekering Kosten Personeel 0 -289,964 -261,808 28,156 <9.71%

Salarissen & Sociale Lasten 26,983,703 31,289,188 27,508,232 -3,780,957 -12.08%
41001 Bezoldiging vacatures 0 0 400,000 400,000 100%)
41026 Gratificaties, extra periodiek etc 81,563 13,370 13,370 0 0.00%)
41039 Retroactieve uitkering 175,378 55,000 55.000 0 0.00%|
41201 Werving en selectie 0 0 58,855 58,855 100%)

Overige loonkosten 256,941 68,370 527,225 458,855 671.14%

Totaal personeelskosten 27,240,644 31,357,558 28,035,457 -3,322,102 -10.59%
41204 Reis- en verblijfskosten 157,138 186,345 196.370 10,025 5.38%)
43000 Personeel van derden 40,038 481,175 294,175 -187.000 -38.86%
43002 Bezoldiging tijdelijk personeel 40.158 0 0 0 0.00%
43101 Electriciteit 154,789 240,000 193,960 -46,040 -19.18%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 27,292 42,068 46,780 4,712 11.20%|
43402 Keuken benodigheden en catering 1,980 0 0 0 0.00%
43403 Bocken en abonnementen 475 6,853 3,853 -3,000 -43.78%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 3,960 5,000 9,000 4,000 80.00%|
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 97,923 129,399 110,535 -18,864 -14.58%
43420 Water 164,900 250,000 256,585 6,585 2.63%
43421 Voeding 13,411 21,600 24810 3,210 14.86%
43430 Onderhoud gebouwen en terreinen 169,778 180,000 160,432 -19,568 -10.87%
43436 Onderhoud kantoormachines 1,650 12,500 12,500 0 0.00%,
43440 Huur gebouwen en ruimten 900 0 0 0 0.00%
43455 Talenten Beurs 10,800 50,000 50,000 0 0.00%)
43456 Beheersfaciliteiten 398,534 480,000 480,000 0 0.00%
43457 Examenskosten 357.489 400,000 400,000 0 0.00%
43458 Schoolbus vervoer 4,568.218 4,396,932 4.300,000 -96,932 -2.20%
43470 Advertentickosten 0 1,000 1,000 0 0.00%)
43472 Porti- en Telegramkosten 18,891 33,500 33,500 0 0.00%!|
43474 Representatickosten 897 15,000 15,500 500 3.33%)
43476 Rechts- en ander deskundig advies 94,758 244,898 996,568 751,670 306.93%|
43477 Proces en Gerechtskosten 0 980 980 0 0.00%)
43480 Cursussen en opleidingen 64,551 65,000 55,000 -10,000 -15.38%
43489 Projecten en activiteiten 2,158,558 6,041,589 6,441,950 -609,639 -10.09%
43491 Beveiliging 916,466 894,271 894,153 -118 -0.01%)|
43493 Contributie en Lidmaatschap 315 3.747 3.750 3 0.09%!|
43499 (Overige goederen en diensten 855,581 654,436 589,803 -64,633 -9.88%!
43501 Commissievergoeding 8.102 80,000 85,000 5.000 6.25%
43503 SLA, Contracts and Licenses 1,219,221 1,256,453 1,496,007 239,554 19.07%|
43518 School Materialen 235,116 160,000 180,250 20,250 12.66%
43521 Verzekering Studenten 172,329 348,232 338,607 9,625 -2.76%
44201 Subsidies en bijdragen 20,050 0 0 0 0.00%|
44301 Subsidie aan instellingen 2,339,069 2,548,000 2,466,000 -82,000 -3.22%
44302 Subsidies Onderwijs 78,388,243 73,806,875 72,660,392 -1,146,483 -1.55%
44110 Overdrachten aan het land 0 0 -322,404 -322,404 100.00%
44231 Studiebeurzen toelagen 3,854,471 4,154,268 4,476,672 322,404 7.76%|

Totaal materiéle kosten 96,556,051 97,190,121 96,951,729 -1,248,392 -0.95%

0.00%
Totaal 123,796,695 128,547,679 124,987,185 -4,570,493 -3.30%

e




